ERSATZTEILLISTE
FUR DIE

BMW
KRAFTRADER

BAUMUSTER R 5
(500 cem Touren-Sport-Ausfuhrung)

BAUMUSTER R 6
(600 ccm Touren-Ausfihrung)

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG°-MUNCHEN 13



ERSATZTEILLISTE
FUR DIE

B MW

KRAFTRADER

BAUMUSTER R 5
(500 ccm Touren-Sport-Ausfihrung)

BAUMUSTER R 6
(600 ccm Touren-Ausfihrung)

BAYERISCHE MOTOREN WERKE AG-MUNCHEN 13

M 1114/ 2,0. 3. 37.
et ey



ZUR BEACHTUNG!

Sollen Wert und Leistung lhres Rades nicht ver-
ringert werden, so achten Sie in jedem Falle auf

ausschlieBliche Verwendung von gestempelten
Original BMW-Ersatzteilen.

FUr Rader mit Teilen fremder Herkunft erlischt
sofort die Garantie. Auch durfen diese Rader
unsere Fabrikmarke nicht mehr fUuhren. Unsere
Vertreter sind verpflichtet, von solchen Rédern
alle BMW-Zeichen zu entfernen.

Nachdruck der Ersatzteilliste, auch auszugsweise
oder in gednderter Form, sowie mif3bréuchliche
Benutzung derselben, wird strafrechtlich verfolgt.

Bei allen Bestellungen von Ersatzteilen ist stets das Baumuster,
die Fahrgestell- und Motornummer anzugeben.

Ersatzteile, deren Einzelpreis unter 10 Pfg. betréigt, werden nur
in einer Mindestzahl von 10 Stick abgegeben.

Die in der Ersatzteilliste unterstrichenen Bestellnummern beziehen
sich jeweils auf eine Gruppe von Einzelteilen und sind dadurch von den
Bestellnummern der Einzelteile unterschieden.

Bei Bestellung einer solchen Gruppe behalten wir uns vor, diese entweder
zusammengestellt, oder auch in einzelnen Teilen zu liefern, je nachdem
es fir den Einbau vorteilhafter ist.

Samtliche Abbildungen sind unverbindlich, IrrtUmer und Anderungen hleibén
ausdricklich vorbehalten.

Alle Drahtseile, Drahtspiralen und elektrischen Kabel werden nur mehr
meterweise abgegeben. Teilnummern hierzu sind in dieser Liste nicht
mehr enthalten.




VORBEMERKUNGEN

Bei Bestellung von Ersatzteilen bitten wir, jeweils folgende Einzel-
heiten anzugeben:

1. Sdmtliche Zuschriften, welche sich auf Ersatzteile beziehen, ge-
trennt von anderen Mitteilungen halten und ausdricklich an unsere
Abteilung ,,Rad-Ersatz* richten.

2. Das Baumuster, Fahrgestell- und Motornummer.

3. Die gewiinschte Stickzahl.

4. Genave listenméfige Bezeichnung, beispielsweise: ,Ein Seilzug
fir Handbremse, vollstandig, 250 1 88 053 0*.

5. Beispiel fir telegrafische Bestellung: ,Bayern-
motor Minchen. ,Eilpostet tir 8766 Strich 8855 eine Vorderradgabel
250 1 82 404 0”.

6. Artdes Versandes: Ob als Muster ohne Wert, Postpaket,
Eilpost, Exprefigut, Fracht- oder Eilgut usw.

7. Genauve Adresse mit genaver postalischer Bezeichnung des
Wohnortes, da sonst Verzogerungen nicht zu vermeiden sind.

8. Bei Einsendung von Musterteilen an die betreffenden Stiicke
Anhédnger mit genaver Absender-Adresse anheften. Die Sendung
ankindigen. Briefe, Postkarten und Bestellungen nicht der Muster-
sendung beilegen.

©@. Bei Rickfragen immer auf die betreffende Auftragsnummer
Bezug nehmen.

10. Bei Beanstandungen ist grundsdtzlich der Packzettel miteinzu-
senden. Beanstandungen finden nur Beriicksichtigung, wenn sie
innerhalb acht Tagen, vom Tage des Empfanges der Ware ab ge-
rechnet, ?emuchf werden. Die Rickgabe von an uns eingesandten
Musterteilen erfolgt nur, wenn dies ausdriicklich sowohl im Brief,
als auch auf dem Anhédngezetiel vermerkt wird. Alt-Teile bewahren
wir nicht auf, dieselben kommen sofort in den Schrott.

11. Sémtliche Sendungen mitgenauer Absender-Adresse
versehen und an Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.

12. Ersatzteile an Einzelpersonen liefern wir nicht, wir verweisen
grundsdtzlich an den zusténdigen Vertreter.

Unsere Anschriften lauten:

Fir Briefe, Post- und Eilpostsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13.

Fir Telegramme:
~Bayernmotor” Minchen.

Fir ExpreBsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Minchen 13,
Lerchenauerstrafie 76.

Fur Fracht- und Eilgutsendungen:
Bayerische Motoren Werke Aktiengesellschaft, Station Minchen-
Milbertshofen.

Fernruf:
Miinchen 32516, 337 37 (Abt. Rad-Ersatzteile P 770 verlangen).

Ersatzteilbestellungen getrennt aufgeben und
an die Abteilung ,Rad-Ersatz” richten.




INHALTSVERZEICHNIS

Grup- , Tafel | Text
Tafel pe Bezeichnung Seite | Seite
Fahrgestell:
1 | 61/81 | Rahmen, Sattel, Fufirasten 8 2—10
7797
2 | 62/82 | Vorderradgabel 12 | 13—14
3 |64/84 | Réder ; 16 17
66/86
4 | 66/86 | Hinterrad-Antrieb . 18 | 19—2]
5 ggxgg Vorder- und Hinterradbremse mit Betuhgung 22 | 23—24
72/92
6 | 76'96 | Yorder- und Hinterradschutzblech, Gepuckfruger,
69/89 Kippstdander . .| 26 | 2728
7 | 74/94 | Kraftstoffbehdlter und Kraffstofﬂeﬂung 30 | 3132
8 |75/95 | Auspuffleitung R5 und R6 : 34 35
? Eéfgé Lenker mit Betétigungen, Seilziige RS R6 36 | 39
10 | 77/97 | Zindlicht-Anlage 40 4]
11 | 77,97 | Schiuf3lampe und hinteres Nummernschlld Sig
nalanlage, Geschwindigkeitsmesser 42 43
Motor R 5:
12 | 01/06 | Motorgehduse ; : ‘ ; ; 44 | 45—46
13 | 10/21 | Olpumpe, Entliftung und Olkontrolle 48 49
14 gga?g Kurbelwelle, Kolben und Pleuel . 50 51
15 | 04/14 | Zylinder und Zylinderkopf . 52 | 5354
16 05,-';5 Steuverung, Kupplung 56 57
11/22
17 l}]ggg Zindanlage, Stromerzeuger 58 | 5960
18 | 08/20 | Amal-Vergaser 62 | 63— 64
Motor R 6:
19 | 01/06 | Motorgehé&use . ; ' : : 66 | 6768
20 | 10/21 | Olpumpe, Entliftung und Olkontrolle 70 71
21 gg;?g Kurbelwelle, Kolben und Pleuel . 72 73
22 | 04/14 | Zylinder und Zylinderdeckel 74 75
23 'IU'ISJ]?S Steuverung, Kupplung 76 77
24 D;:-"Iﬁ Zindanlage, Stromerzeuger 78 | 79—80
12/23
25 | 08/20 | Amal-Vergaser 82 | 83 84




Grup- i Tafel | Text
Tafel pep Bezeichnung Calta| Salta
Getriebe:
26 | 31/4]1 | Getriebegehéuse mit Deckel fir RS . : 86 87
27 | 08/20 | Getriebegehduse mit Deckel fir R5 ub Motor-
31/41 Nr. 9507 und fir R6 . 88 89
28 3444 Hauptwelle und Kupplungshefuhgung, Neben-
35;’45 welle, Geschwindigkeitsmesser-Antrieb . . 0 | 91—92
29 | 40/50 | Getriebe- und Fufdschaltung : 2 . .| 94 | 95—96
70/90
30 |36/46 | Anwerfer . : . . . , . .| 98 99
Werkzeug, Zubehor u. Sonderlieferungen:
31 78 | Werkzeug, Zubehér . : ‘ . ' . | 100 101
32 ;E;‘Eﬂ Sonderlieferungen _ . i . : .| 102 [103—104




Tafel 1

Rahmen, Sattel,
FuBrasten

umseitig



Tafel 1 Rahmen, Sattel, FuBrasten

S =
24 12

26 21 19

20




Tafel 1 Rahmen, Sattel, FuBrasten
Bild : : oy
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung aire.
Rahmen:

2501812040 — | Rahmen mit Bichse 610110 . 1
2501770010 1 Baumusterschild fir R 5 1
2501770020 Baumusterschild fir R 6 ; 1
2501770050 Beilagen zum Anschlag 77 0550 . 2
2501610110 2 | Bichsen zum Lugerrnhr for Sattel 2
250177 0540 3 | Bolzen zur Motorbefestigung vorn 1
250177 0550 4 | Bolzen zur Motorbefestigung hinten . 1
250177057 0 5 | Abstandshilsen zur Motorbefestigung fir R5 . I 2
2501770580 Abstandshilse zur Motorbefestigung fir R6 . 1
250177 0590 — | Abstandshilse zur Motorbefestigung fir R6 . 1
FZJ 12 St. 6 | Federnde Zahnscheiben, 1 Stick zu 77 054 0 und

2 Stick 77 0550 \ 3

bei Seitenwagenmaschinen 3
12,5 DIN 127 - | Federring zu 770550 . 2

M5x6DIN86Ca 7 HulhrundschruubEn zu 77001 0 bzw. 77 0020 2

M 5x25 DIN 931 Sechskantkopfschraube zu 77 0550 ]

aftr.

M 5 DIN 934 atr. Mutter zu DIN 931 atr. 1
M 12x1,5 Kr. 8 | Muttern, je 2 Stiick zu 77 0540 und 77 0550 4
751 atr. bei Seitenwagenmaschinen ]
2501970030 9 | Anschlag zum Anwerferhebel 1

Sattel:

2501770720 | 11 | Pafischraube zur Sattelauthdngung vorn . .
2501770760 12 | Gabelbolzen zur Sattelzugfeder ?97 0060 . i 1
250177 077 0 13 | Bolzen zur Verbindung von 77 076 0 mit 97 006 0 1
2501770780 14 | Rohreinsatz zum Lagerrohr der Sattelzugfeder 1
2501770800 14a | Beilagen zu den Usen R 81 a/1 und R Bl uf? 2
F66R81all Ose rechts zur Gelenkstitze 1
F66R8la/2 Ose links zur Gelenkstitze . 1
FZJ) 8 St. 15 | Federnde Zahnscheiben, je 1 Stick zu M 8x50

DIN 931 und 77 0720 : 2
FZJ 10 St. 16 | Federnde Zahnscheiben, 1 Stiick zu M 10x 70

DIN 931 und 2 Stick zu 770760 . 3
3x15 DIN 94 17 | Splinte zu 77 077 0 i 2
M 8x50 DIN 18 | Kopfschraube zum Lugerruhr fir Aufhungung
231 St. C. 35.61 der Sattelzugfeder ; . : : ]
g. v. afr.

M10x70DIN%31 | 19 | Kopfschraube zu 97 009 0 1
St. C. 35.61 g.

v. afr.
M8B8DIN934atr. | 20 | Mutter zu 970060 . 1




Bild

Stiick

I

Bestell-Nr. Ny Teilbezeichnung pro_
: Einheit
M10DIN934atr. | 21 Mutter zu M 10x70 DIN 931 ]
MBx1Kr.75Tatr.| 22 | Mutter zu 770720 . 1
M 10x1 Kr. 752 | 23 | Mutter zum Gubelbnlzen 77 0?60 2
atr.
2501970060 | 24 | Sattelzugfeder . ]
2501970070 | 25 | Sattel (Pagusa) (alte Ausfuhrung for RS] : 1
2501 97 007 1 — | Sattel (Pagusa) (neue Ausfihrung for R5) ]
2501970080 26 | Gummilager im Stitzhebel 97 009 0 ]
2501970090 27 | Stutzhebel, vollst. ]
2501970120 Sattel (Framo) fir R 6, nach Bedurf 1
2501970500 28 | Gelenkstitze, vollst. fir R5 : : 2
2501970520 - | Gelenkstitze, vollst. fir R 6 nach Bedarf . 2
FuBrasten:
2501770500 29 Rechte Fufiraste 1
2501770510 30 Linke Fufiraste ]
2501770530 31 Gummi zu den Fuﬁrusfen 2

10




Tafel 2
Vorderradgabel

umseitig

11



Vorderradgabel

Tafel 2

12



Tafel 2 Vorderradgabel
Bild : ’ Stiick
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Wi
250162007 0 1 | Druckfedern zur Gabel (giltig fur Seitenwagen-
maschine) . 2
2501620130 2 | Druckfedern zur Gabel {gulil fior Snlnmuschme] 2
2501620220 3 | Muttern zur Befestigung der %ubelrnhre mit der
unteren Gabelfihrung 2
2501620230 4 | Sicherungsbleche zu 62 022 0 : 2
206162027 0 5 | Obere Muf’rer zum Gﬂbelfuhrungsrnhr 1
2501620280 6 | Untere Mutter zum Gabelfihrungsrohr . 1
2501620310 7 | Schutzkappe zwischen B26a und 620280 1
2061620320 8 | Klemmschraube zur linken Gabelfihrung : 1
2501620330 9 | Scheibenfedern zu den Gabelrohren 820500 . 2
2061620380 | 10 | Dampfungsscheibe zu 820510 ; 2
2061620390 11 Federsicherung zum Steuerungsdé@mpfer . 1
2061620400 12 | Sicherungskappe zum Steuerungsdémpfer ; 1
2501620500 13 | Sechskantschraube zur Befestigung des Wider-
standsbleches 820510 : : 1
2501620560 | 14 | Regulierventile ; 2
2501620590 15 | Ringventile . ] 2
2501620600 16 | Anschlagfedern zur Gabel 2
2501620610 17 | Ventilschrauben im Gabelrohr 820500 unten 2
250162062 1 18 | Anschlagrohr . . : 2
2501620680 19 Zylmderknpfschrnuben zur Verbindung der
unteren Gabelverkleidungen mit der unteren
Gabelfohrung . 4
2061620850 | — | Druckfedern zur Flugelschruuhe 82240 0 2
2501620890 — | Dichtung zu 822840 2
2501620901 20 | Dichtungsringe zwischen den Gabelendstiicken
und unteren Verschraubung 622240 . 2
250162091 1 21 | Innerer Druckring fir Ledermunschefre 620931 2
2501620920 | 22 | Aufierer Druckring fir Ledermanschette 62093 1 2
2501620931 23 | Ledermanschetten zur Gabelabdichtung . 2
2061620950 | 24 | Druckfedern f.Anpressung derLedermanschetten 2
2501620960 | 25 | Gewellter Spannring fir Anpressung der Leder-
manschetten 62 ﬂ?% : : . > : 2
2501621030 | 26 | Verschluschrauben in 622320 . ; 2
2501621050 | 27 | Gummiring zur oberen Gubelverschruubung |[|e
nach Bedarf in Starken von 3 und 4mm) 2
2501621080 | 28 | Verbindungsstange zu den Verstellhebeln der
Déampfungsregelung . ]
2501621090 | 29 | Fuhrungssticke zu den Wellen 820550 2
2501621100 | 30 | Druckfeder zur Démpfungsregelun 2
2501621110 | 31 Zlﬁ’ern?chmbe zum Verstel ]'IEhE| dergDumpfungs 1
regelun
2501621120 | 32 Unfe?*le scheiben zu den Druckfedern 621100 4
2501622240 | 34 | Untere %erschruubungen zur Gabelabdichtun 2
2061622320 | 35 | Verschlufischrauben zu den Gabelrohren 82050 2
Fé6B 26a 36 | Kugel-Laufringe zur Lenkung ; - 4

13



Bestell-Nr. | Bild Teilbezeichnung pisy
. Einheit
G56G4 37 | Rohrnieten zur Befestigung der Dumpfungs
scheiben 620380 : 3
55mm o 38 | Kugel 48 Stick zu B 26a u. 2 Stick zu 822400 | 50
FZ) 8 St. 39 | Federnde Zahnscheibe zu 620320 . ¢ 1
FZJ) 12 St. 40 | Federnde Zahnscheibe zu 620500 . 1
2x15 DIN 94 41 | Splinte 4 Stiick zur Welle fir Dampfungsrege-
lung und 1 Stick zu 822400 5
M6xBDINB6atr.| 42 | Blanke Halbrundkopfschrauben fir Olablaf zu
822240 und 822340 . ; 2
M5DIN934atr.| 43 | Blanke Sechskantmuttern zu 621080 . 2
B18x22DIN7603| 44 | Dichtringe zu 621030 . . 2
M8x1Kr.751atr.| 45 | Sechskantmutter zu 620320 1
M12Kr.751 atr.| 46 | Sechskantmutter zu 620500 1
8 Kr. 1802 atr. 47 | Kugelpfanne zu 621080 . 2
25677 48 | Stifte zu den Gabelrohren 820500 . 2
20252 B 49 chhiungsrm e zu M 6x8 DIN 86 atr. 2
34402 A 50 | Filzringe in 621030 A : : 2
2501820000 — | Laufbiichsen unten zu 820500 L2
2501820010 | — | Fiuhrungshilsen oben . . . . . .| 2
2501820050 | 51 | Druckplatte mit Flansch . . . e ]
2501820500 52 | Gabelrohre mit Anschlagstift 25 6?? . i |
2501820510 | 53 | Widerstandsblech volist. mit 620380 und G4 . 1
2501820550 | 54 | Welle mit Verstellhebel zur Dédmpfungsregelung 2
2501822040 | 55 | Gabelverkleidung links unten : : : 1
2501822240 | 56 | Gabel-Endstick rechts . 1
2501822340 | 57 | Gabel-Endstick links . ]
2501822400 | 58 | Fligelschraube mit Zugsmnge, Feder 62 UESU und
ugeln, vollst. : 1
2501822540 | - Clhere Gabelfihrung mit Schlnﬂgehnuse : 1
2501822640 | 59 | Untere Gabelfihrung mit Fihrungsrohr 1
2501822740 | — | Gabelverkleidung rechts unten . . 1
2501822840 | 60 Hul’rﬁrlng fir Gabelabdichtung mit Schutzrc:-hr .
vollst. . ) " ; ;
2501823141 33 Guhelverkle:dung, oben links . ; . : 1
2501823241 — | Gabelverkleidung, oben rechts . , 1
2501824040 — | Vorderradgabel fir Solomaschine, vollst., besf
aus 620130 bis 620330, 620390 bis 62093 1,
_ 2061620950 bis F66E~26u, 820000 I:isBEZB-fH},
| FZJ) 8 St.,, FZ) 12 St, 4 Stick von DIN 94,
DIN 86 atr. bis 8 Kr. 1802 atr., 34 402 A, 48 Stick
Kugeln 5,5mm @ und 5|cherungsdrnh'r 1,4x 250 1
2501824140 — | Vorderradgabel furSEHEnw':lgenmuschlnevnllst
best. aus 62 007 0, 620220 bis 620330, 62039 0
bis 620931, 2061 620950 bis F 66 B 26 u,BE 0000
bis 822840, FZJ 8 St., FZJ 12 St., 4 Stick von
DIN 94, DIN 86 atr. bis 8 Kr. 1802 atr., 34402 A
134515.15% Kugeln 5,5mm @ und Slcherungsdrnhf 1

14



Tafel 3
Rader

umseitig

15



Réader

Tafel 3

16



Tafel 3 Rader
: Stick
Bestell-Nr. 'i','rd Teilbezeichnung pro_
y Einheit
2501 63001 0 ] Steckachse fur Vorderrad . 1
2501640160 2 | Verschlufideckel zur Nabe . 2
2501640191 3 | Lange Druckhiilsen zu den Rndluxlngern 6204 A 2
2501 640201 4 | Olfanghiilse in der Nabe . 2
2061640210 5 | Kurze Druckhiilsen zu den Rudlux[u ern 6204 A 2
2061640220 6 | Filzringkapseln in den Verschluﬁdeckeln 640160 | 2
2501660710 7 | Steckachse fir Hinterrad . : . 1
2501 660740 8 | Lagerbiichse fir Hinterradsteckachse 1
2501 660750 9 Muﬁer zu 660740 . 1
2501642100 10 | Nippel fir Spen:hen . 80
2501642220 11 | Speichen fir die Radnaben 40
2501642320 12 | Speichen fir die Bremstrommeln - 40
2501 64 2540 13 | Felgen 19x2'/." 3 <1
F6% C 8] - Decken fir Felge 19“:{2%” . i |k
F 69 C 82 — | Schléuche fir Felge 19"x2'/."” 2
Fé7 C83 — | Felgenbénder ; . 2
6204 A 14 | Radiaxlager fir die Radnaben . 4
AM 6x0,75 15 Schmiernippel zur Nabe 2
DIN 3402
33813 16 | Dichtungen zu den Schmiernippein . 2
34 443 17 | Filzringe zu 640220 fir die Verschlufdeckel 2
2501840000 18 | Abstandsrohr mit Scheiben . 2
2501842040 — | Bremstrommeln mit Naben . : 2
2501862040 19 | Abstandsrohr mit Staubkappe fir Hm'rerrc:d ’ 1
2501842140 Rad mit Lagerung, vollst., best. aus: 64016 0 bis
640220, 840000, 84 404 0, 6204 A und 34 443 2
2501823040 20 | Abstandsrohr mit Stnubknppe fir Vorderrad 1
2501844040 | Rad ohne Lagerung, best. aus: 642100 bis
64 2540, 842040, DIN 3402 und 33813 . 2

17



Hinterradantrieb

Tafel 4

18



Tafel 4 Hinterradantrieb
Bestell-N Bilc Teilb ich gy
estell-Nr. Nr e i ezeichnung 2
2045660030 11 Pafischeibe zwischen Gehdusedeckel 86 058 0
und Radiaxlager 6208 A 1
2501660030 1 Stiftschrauben im Gehduse fir Gelenkwelle
(Schutzblechbefestigung) 1
2501660060 2 | Abstandshiilse zwischen Gehé&usedeckel 86 0580
und Druckhilse 640121 . 1
2501 66 007 0 3 | Ledermanschette zum Abdichten des Ulfnng
deckels 66 009 0 ; ; , ’ ; 1
2501 660090 4 | Olfangdeckel fur Gehéuse : 1
2501 66 009 1 - Gifun?deckei fir Gehduse (neuvere Ausfuhrung} ]
2061660110 5 | Spiraltederring zu 66 007 0 : e 1
2501660140 6 | Mitnehmerflansch zum Tellerrad . 1
2501660150 7 | Druckring zwischen 660140 und 660180 1
2501660160 8 | Lagerschalenpaar zum Mitnehmerflansch . 1
2501660180 9 | Laufbichse im Gehéduse zum Mitnehmerflansch ]
2121660250 10 | Kopfschrauben zur Verbindung des Tellerrades
mit dem Mitnehmerflansch 8
2501660300 12 DI;EHE%EWISEI-IE“ Gehd&use und 1“I.f"ersa.:hIUI’BgIr::u.:ke
| 1
2501660320 13 Gewmcéebuchse fiir Steckachse im Geh&usedeckel
86 058 0 . |-
2501660340 - Dichtung zwischen Gehé&use und Deckel 1
2061630340 14 | Sicherungsblech zu M 10x75 DIN 931 atr. . 1
2501660440 14a | Pafdscheibe zum Doppelschréglager 5303 N {|e
nach Bedarf 0,1 — 0,5 mm s’rnrl-:} 1
2501 66047 0 15 | Verschlufiglocke ; 1
250166048 0 16 | Kupplungsnabe zum Ritzel : ]
2501 66047 0 17 | Druckscheibe zwischen Doppelsch ruglnger 5303 N
und Gewindering 66 050 0 . 1
2501660500 18 | Gewindering zur Verbindung der Verschluf-
glocke mit dem Gehé&use | 1
2501660510 | 19 Stnﬁdumpferﬂunsch . 1
2501660530 — | Mitnehmer ohne Schutzhiilse 1
2501 660550 20 | Lagerrollen zum Ritzel 28
2045660560 30 | Schutzhiilse zum Mitnehmer 86 001 0 ]
2501 660560 21 Rollenlaufring im Gehduse fir 66 055 0 1
250176067 0 22 | Mutter zu 250166 003 0 : 1
2121660760 23 | Verschlufischraube im Gehd&usedeckel fir Ge-
windebichse (nur gultig fir Solomaschine) 1
2501660810 24 | Ledermanschette zum Abdichten der Gelenk-
welle am Gehduseaustritt 1
2501660820 25 | Verschluf3deckel zu 66 047 0 . 1
2501 66089 0 26 | Mutter mit Rillenzapfen zur Stiftschraube 15461 C
fiur Bremszugfeder . 1
2501660910 | 27 | Schutzringauf662030z. Gelenkwellenubdmh’rung 1
2501662030 28 | Gelenkwelle : 1

19



Bild

Stiick

Bestell-Nr. iy Teilbezeichnung e Pro.
|
F67 F 44 a 29 | Mutter fur Ritzel . ]
F 67 F 68 31 | Sicherungsblech zur Mutter F 44a fir Ritzel 1
F 67 F 87 32 | Spiralfederring zu 66 081 0 ; 1
5303 N 33 | Doppelschréglager fir Ritzel . ]
6208 A 34 | Radiaxlager fir Mitnehmerflansch 66 0140 1
FZ) 8 St 35 | Federnde Zahnscheiben, je 1 Stick zu 66 089 0,
M 8x1Kr.752 atr. und 2 Sfuck zu M 8x1 Kr.751 atr. 4
FZJ 10 St 36 | Federnde Zahnscheibe zu Kr. 551 . 1
?5113 DIN88 | 37 | Senkkopfschrauben zumVerschlufideckel 660820 4
.
M8x18DINBE | 38 | Senkkopfschrauben zur Befestigung des Deckels
Ca. 860580 am Gehduse 2
1x6 DIN 94 — | Splint zu 250166 003 0 . 1
42 DIN 125 39 | Unterlegscheibe zu 2501 66 003 0 1
atr. '
10,3 DIN 125 40 | Scheibe zu M 10x75 DIN 931 atr. (nur fir Solo-
Ca. maschine) ; : ]
3’&,5512 DIN 4] HulbruncikopfschruubEn zu 66 009 1 7
a.
M 10x75 DIN 43 | Kopfschraube zum Gehduse und zur Befesti-
931 St. C.35.61 gung des rechten Schalldémpfers ]
g. v. atr.
M 10 DIN 934 44 | Mutter zu M 10x75 DIN 931 atr. ]
atr.
B 14x20 45 | Dichtungen zu DIN 7604 Ca. 2
DIN 7603
M 14x1,5 DIN 46 | Verschlufischrauben fir Oleinfillung und Ol-
7604 Ca. ablaf3 i 2
M10x1x18 Kr. | 47 Sechskuntknpfschmuhe zu 80 053 0 fir Seiten-
551 St. 35.61 wagenanschluf ; : ]
g. v. atr.
M 8x1 Kr. 751 48 | Muttern zu 15461 C und 15465 A 2
atr.
M 8x1 Kr. 752 49 | Flache Sechskantmuttern zu 2501 66 0030 . ]
atr.
15461 C 50 | Stiftschrauben zum Gehduse 2
15465 A 51 Stiftschraube zum Gehduse ]
25701 52 | Zylinderstifte fir Sicherung der Gewindebiichse
66 0320 2
2501860010 ﬁ 53 | Mitnehmer mit Schutzrohr . . 1
2501860520 | 54 | Tellerrad mit Ritzel, fir SEI’renwugenmﬂschmen
| Ubersetzung 37: 8 . ]
2501860540 | Tellerrad mit Ritzel, fur Sniumuschlnen, Uber-
setzung 35:9 . 1
2501860580 55 | Deckel zum Gehduse, vnllst mit 66 0320 u. 25701 1
2501860590 56 Gehduse f. Gelenkwelle mit Deckel u. Schrauben,

best. aus: 2501660030, 660180, 2501 66 034 0,
660560, 860580, 760670, 660890, FZJ8 St,
MBx18 DIN 88 Ca. bis 4,2DIN125atr., Kr. 751 atr.,
Kr.752 atr.,, 15461 C, 15465 A sowie 661110,
860500 und 3x28KS 1 (Nr. 16 von Tafel 5)




——

Bestell-Nr.

Bild
Nr.

Teilbezeichnung

Stuck
pro
Einheit

250186 0620

2501 86 063 0

250186 4030

Hinterradantrieb fir Seitenwagenmaschine,

Ubersetzung 37:8, best.aus: 204 5660030,66 0060,
660070, 660091 bis 660160, 2061630340, 660340,
660480, 660490, 660500, 860520, 660550,
660560, 860590, F67 F44a, F67 F68, 5303 N,
6208A,FZJ105t., M5x12DIN86Ca., M8x18DIN 88,
M 10x75 DIN 931 atr. bis Kr. 551 und Sicherungs-
draht 1,4x350 (nach Bedarf 66 044 0 mitliefern)

Hinterradantrieb fir Solomaschine, Ubersetzung

35:9, best. aus: 204 566 003 0, 66 006 0, 66 007 0,
660091 bis 660160, 2061630340, 660340,
660480, 660490, 660500, 860540, 660550,
660560, 860590, 660760, F67 F44a, F67 F 68,
5303 N, 6208 A, 10,3 DIN 125 Ca., M 8x18 DIN 88

bis M 10 x 75 DIN 931 atr, DIN 934 atr. bis |

DIN 7604 Ca. und Sicherungsdraht 1,4 x 350
(nach Bedarf 66 0440 mitliefern)

Gelenkwelle, best. aus: 66 047 0, 66 051 .ﬂ 66 081 [1

66082 0, 660910, 6ﬁ2ﬂ3ﬂ F 67 F87 und M 5x13
DIN 88 Ccl .

21




Vorder- und Hinterradbremse
mit Betdtigung




Tafel 5 Vorder- und Hinterradbremse
Pt mit Betdtigung
Bild : ; Stuck
Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
" Einheit
Vorder- und Hinterradbremse:
2501630170 1 Hohlnieten zu 830550 36
2501630180 2 | Bremsbackenbelag zu 83 0550 . 4
2501630210 3 | Zugfedern zu den Bremsbackenhélften E
2501630310 Biichse fur Bremsschlissel zum Vorderrad-Brems-
halter 830510 1
2501630330 4 Bu;:lh?e fur Steckachse zum Vﬂrderrud Brems- 'I
alter
2501630360 5 BrEmskﬂbelhulter in 830510 ) 1
2501630370 6 STE‘!IS::hrIc:ube in 630360 fir 5en|zug an der 1
abe 5
2501630410 7 Bremshebel zur \#’nrdermdbremse . 1
2501630830 8 Gelenkbolzen im Bremshebel 630410 fur ’U’ur*
derradbremse . ; 1
2501660850 9 Bremshebel zur Hmferrndbremse 1
2501 66087 0 10 Ausgleichscheibe zwischen Bremshebel und Ruh-
men auf 860050 . | 1
2501660880 11 Scheiben zu den Bremsschlusseln .
2501661110 12 | Scheiben zu 830500 und 860500 ; 2
F &9 R106 13 | Druckfeder zum Bremskabelhalter 63 036 0 1
— 14 | Kugel 4 mm @ zu 630360 . 1
KS 1/3x26 15 | Kerbstift zum Vorderradbremshalter fiir 830500 1
KS 1/3x28 16 Kerbstift zum Bolzen 860500 fir Hinterrad , 1
FZJ 10 5t. L7 Federnde Zahnscheiben zu 830050 und 860050 2
EM 10DIN 439 | 18 Sechskantmutter zum Bremskabelhalter 63 036 0 1
a.
M 10x1 DIN 19 Blanke Sechskantmutter zu 830050 1
934 atr.
M 10x1 Kr. 20 | Sechskantmutter zu 860050 1
752 atr.
2501830050 | 21 Bremsschlussel mit Scheibe fiur Vorderradbremse 1
2501830500 22 Bolzen fir die Bremsbacken der Vorderrad-
bremse : : : : ) i 1
2501830510 23 | Vorderrad-Bremshalter mit 63031 0, 630330,
830500, 1 Stuck von 661110 und KS 1,3x26 . ]
2501830550 | 24 | Bremsbacken mit aufgenietetem Bremsbelag,
vollst.,, mit 630170 und 630180 : 4
2501860050 25 Bremsschlissel mit Scheibe fir Hinterradbremse ]
2501860500 Bolzen fur die Bremsbacken der Hinterradbremse ]
FuBbetdtigung fir Hinterradbremse:
2501720140 26 Lagerbolzen fur Fuf3bremshebel 1
2501720150 27 Bolzen zum Bremshebel 6560850 ]

23



Stick

Bild ; :
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung Pre
2501720180 28 | Bolzen zum Fuf3bremshebel 1
2501720210 | 29 | Ring fir Druckfeder 720230 der Bremszugstunge 1
2501720220 | 30 | Flugelmutter zur Bremszugstange 920500 1
2501720230 31 | Druckfeder zur Bremszugstange . 1
2501720250 | 32 | Anschlag fir FuBbremshebel 1
2501722040 | — | FuBBbremshebel . 1
FZJ 12 St. 33 | Federnde Zahnscheibe zu 720140 1
2x20 DIN 94 34 | Splint zu 720150 1
atr. 36 531 35 Rud{zugfeder zum Bremsgesmnge 1
2501920500 | 36

Brems-Zugstange mit Gabelkopt und Emg fior
Federanschlag, vollst. . ;

el

24




Tafel 6

Vorder- und Hinterrad-Schutzblech,
Gepédcktriger, Kippstdander

umseitig

25



Tafel 6 Vorder- und Hinterradschutzblech,
Gepiicktrager, Kippsténder

——

T T T
4 8 15
i = O
o
X 2 ks e
= -l =
= 9 14 20
p |
|
|
|
I\.
\.
il
i
| !
| |
. y
10

26



Tafel 6 Vorder- und Hinterradschutzblech,
e Gepdcktrager, Kippstander
Bild . . Stuck
Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
= Einheit
Vorderradschutzblech:
2061770200 Nummernschild kurz 1
2121770200 | — | Nummernschild lang (nur nach Bedurf} ]
FZ) 6 St. 2 | Federnde Zahnscheiben zu M 6 Kr. 751 . 2
FZ) 8 St. 3 | Federnde Zahnscheiben zu M 8 DIN 934 : 2
M 8x18 DIN 931 4 | Blanke Sechskantkopfschrauben zur Befestigung
St. C. 35.61 der langen Schutzblechstreben an der unteren
g. v. atr. Gabelfunhrung . 2
M 6 DIN 934 atr. 5 | Blanke Sechskantmuttern zu M 6x12 Kr. 551 atr. 2
M 8 DIN 934 6 | Blanke Sechskantmuttern zu DIN 931 , 2
M 6x12 Kr. 551 7 | Sechskantschrauben zur Befestigung des Num-
atr. mernschildes 770200 2
M 6x15 Kr. 551 8 | Sechskantschrauben zur Eefeshgung der kurzen
St. C. 35.61 Schutzblechstreben an der Gabel 2
. V. atr,
EI‘-. 6 Kr. 751 | 9 | Sechskantmuttern zu M 6éx15 Kr. 551 2
2501962040 | — | Vorderradschutzblech ; | ]
|
| Hinterradschutzblech und Gepacktrager:
2501760550 | 10 | Blattfeder am Schutzblech fir hinteren Klpp—
sténder bis Motor Nr. 93506 : ]
2501762040 11 Gepdacktrdager ; 1
FZ) 6 St. 2 | Federnde Zahnscheiben zu M 6 Kr. 751 atr. . 4
FZJ) 8 St. 12 | Federnde Zahnscheiben zu M 8x1x12 Kr. 551,
M 8x1 Kr. 752 und M 8x1 Kr. 752 atr. . 4
5x8 DIN 660 13 | Halbrundkopfnieten zur Befestigung der I{lpp
stéinderfeder am Schutzblech . 2
MBx1x12Kr.551| — | Sechskantkopfschraube zur Schutzblechbefesti-
St. C. 35.61 | gung am Rahmen unten ; ; ; 1
g. v. atr.
M 6x12Kr. 551 | 14 | Blanke Sechskantkopfschrauben zur Befesflgung
St. C. 35.61 des Gepdcktrdagers 76 2040 2
. Y. atr,
M8x1x15Kr.551 | 15 | Sechskantkopfschraube zur Schutzblechbefesti-
St. C. 35.61 gung am Rahmen oben (nur giltig bei Ma-
g. v. atr. schinen ohne Soziussattel) I
M6x15Kr. 551 | 16 | Sechskantkopfschrauben zur Befeshgung des |
St. C. 35.61 Gepdécktragers 76 204 0 |~ &
. v. atr.
MBx1x22Kr.551| 17 | Sechskantkopfschraube zur Befestigung der Ge-
St. C. 35.61 packirdgerstrebe am Rahmen : : 1
g. v. atr.

27



Bild

Stiick

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung P
M 6 Kr. 751 atr. 18 | Mutter je 2 Stick zu M 6x12 Kr. 551 und
M 6x15 Kr. 551 . . 4
M 8x1 Kr. 752 19 | Sechskantmutter zur Bundschraube 960500 . 1
MBx1Kr.752atr.| 20 | Sechskantmuttern zu M 8x1x15 Kr. 551 und
M 8x1x22 Kr. 551 . 2
2501960500 | 21 | Bundschraube zur Eefesflgung der linken Schutz-
blechstrebe am Rahmen 1
2501962140 | — | Hinterradschutzblech (Vorder- und Hin'rerfeil]
vollst, mit 76 0550 und DIN 660 : 1
2501962141 - | Hinterradschutzblech (Vorder- und Hmferfenl}
ohne Kippstanderfeder ab Motor-Nr. 9507 1
2501962240 | 22 | Gepackiragerstitze : : : 1
2501962340 — | Hinterradschutzblech, Huupffml : : 1
2501962341 —- nggggrudschufzblech Hauptteil, ab Motor-Nr. ;
250 1 96 244 0 Hinterradschutzblech, Hinterteil . . . .| 1
Vorderer Kippstéinder:
2501690230 | 23 | Kopfschrauben zur Befestigung des vorderen
Kippstdnders an der unteren GabelfUhrung 2
2501690240 24 | Federring zu 690230 . 3 : ; : 2
FZ) 8 St 25 | Zahnscheiben zu DIN 934 atr. 2
MEBDIN 934 atr.| 26 | Mutter zu 690230 . : . 2
2501892140 27 | Vorderer Kippst&nder ! 1
Hinterer Kippstander:
2501 69008 0 — | Anschlaggummi 1
2501690110 28 | Bolzen zum hinteren I(lppsh::nder 1
2501 69 D'I?I'J 29 | Abstandsringe zwischen Kippstdnder und La-
gerung . 2
2501690130 | 30 | Zugfeder zum “hinteren Kippstunder . 1
2x22 DIN 94 — | Splint zu 690110 . 1
10,3 Kr. 961 atr. | 31 Scheihe zu 690110 . 1
M10Kr. 754 atr.| 32 | Kronenmutter zu 690110 1
2501892040 | 33 | Hinterer Kippstéander 1

28




Tafel 7
Kraftstoffbehdlter und Kraftstoffleitung

umseitig



Tafel 7 Kraftstoffbehdilter
und Kraftstoffleitung




Krafistoffbehdalter

Tafel 7
und Kraftstoffleitung
| a Stiick
Bestell-Nr. ir' E,’.&Ld Teilbezeichnung pro_
i ; Einheit
2501740160 1 | Abstandsrohr zu M 6x62 Kr. 551 atr. 1
2501740190 2 | Stifte zum Werkzeugkastendeckel . 2
2501740250 3 | Sechskantkopfschrauben zur Kraftstoffbefesti-
gung hinten ; . : g : ; ) 2
2501740290 4 | Scheibe zu 740250 2
2501740300 5 | Gummischeibe zur Tunkhefeshgung hinten E
2501740310 6 | Kniekissen links . 1
2501740320 / | Kniekissen rechts, fallt bei Tunkschnlrg WEQ 1
2501740330 8 | Halteblech zum Kniekissen links ]
2501740340 9 | Halteblech zum Kniekissen rechts, fallt b. Tank-
schaltung weg 1
2501740350 10 | Einlagen zum KnIEkISSEn, bei Tunkschnltung fallt
1 Stick weg i 2
2501740360 11 Unterlegscheiben zu M 5x14 DIN 931 : 4
2501740400 12 | BMW- Firmenzeichen am Kraftstoffbehélter 2
2121742030 | 13 | Schnapphebel zu 94 4130 . . 1
2121747080 14 | Dichtung zum Verschlufideckel 94 4130 1
2121747120 15 | Stifte zum Verschlufideckel 944130 . 2
F&67 R110 | 16 | Unterlagplatten zu den BMW-Firmenzeichen 2
M6 AT118 | 17 | Schlissel zum Werkzeugkasten . 2
FZJ) 5 St. 18 | Federnde Zahnscheiben zu M 5x14 DIN 931 . 4
FlJ 6 St 19 | Federnde Zahnscheibe zu M 6x62 Kr. 551 atr. 1
FZ) 8 5t. 20 | Federnde Zahnscheiben zu M 8x1x12 Kr. 551 2
M 4x12DIN9T | 21 | Linsensenkkopfschrauben zum Firmenzeichen +
atr.
M 5x14DIN931| 22 | Sechskantkopfschrauben zur Befestigung der
St. C. 35.61 Kniekissen 4
g. v. atr.
M8Bx1x12Kr.551| 23 | Sechskantkopfschrauben zur Befestigung des
St. C. 35.61 Kraftstoffbehdélters am Steuverkopf . 2
g. v. atr.
M 6x62Kr. 551 | 24 | Sechskantkopfschraube zum Zusammenhalten
atr. des Kraftstoffbehdlters unten . 1
M6Kr.75Tatr.| 25 | Mutter zu M 6x62 Kr. 551 atr. 1
atr. 25523 A 26 | Sicherungsring zu 940530 1
2501940200 | 27 | Kraftstoffsieb . : 1
2501940530 | 28 | Absperrschraube zum Werkzeugkustendeckel 1
2501942040 29 Kr;::t:{gi?}behulfer ohne Deckel 942640 uncl :
2501942640 | 30 | Deckel zum Werkzeugknsfan fior 942040 1
2501 94 4040 - Kraftstoffbehélter mit 94 2640 und 944130 1
2121944130 31

2501740030

Verschluf3deckel zum Kraftstoffbehdlter mit
Dichtung 747080 " : : :

Kraftstoffleitung :

Kraftstoffschlauch vom Kraftstoffhahn zum linken
Vergaser fir R5

31



Stick

250194057 0

2501940580

2 Stick von F 69 O 37 .

Kraftstoffschlavch links, best. uus 74 U'|3ﬂ' unr:l
2 Stiock F69037 fur Ré6 .

Kraftstoffschlauch rechts, best. aus: 74 0140 und
2 Stick F 69037 fur Ré ; :

Bild - .
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung _Pro_
2501740040 — Kraftstoffschlauch vom Kraftstoffhahn zum rech-
ten Vergaser fur RS . 1
2501740100 | 32 | Verbindungsschlauch zum Kraftstoffbehalter 1
2501740130 s Kraftstoffschlauch vom Kraftstoffhahn zum linken
Vergaser fir R 6 ]
2501740140 Kraftstoffschlauch vom Kraftstoffhahn zum rech-
ten Vergaser fir R 6 : : 1
F&9 O 37 33 | Endhiilsen zu den Krnffsfnffle:fungen 10
B14x18DIN7603| 34 | Dichtungsring zu 940010 . 1
2501940010 35 | Kraftstoffhahn mit Winkelstuck . : ; ; 1
2501940540 - Kraftstoffschlauch links, best. aus: 740030 und
2 Stick von F 69 O 37 fir R5 1
2501940550 — Kraftstoffschlauch rechts, best. aus: 740040 und
2 Stick von F 69 O 37 fir R5 1
2501940560 Verbindungsschlauch, best. aus: 74 0100 und

32




Tafel 8
Auspuffleitung

umseitig

33



Auspuffleitung

Tafel 8

34



Tafel 8 Auspuffleitung
Bestell-Nr Bild Teilbezeichnun 5;131
' Nr. 9 Einheit
Auspuffleitung R 5:

F 66 P 56 atr. 1 Halter fir die Dichtschnur P 57 an der Schuli
dampfer-Verbindung & A . 2

F 56 P 57 2 | Asbestschnur in P 56 . 2

F 66 P 58 atr. 3 | Rohrschellen zu P 56 fir Befesflgung des Schall-
dampfers . b

2501750020 4 Rnhrschelle zum Aus uffrohr links und rechts . | 2

2501752030 | 5 | Querrohr zu 95203 D und 952130 . 1

FZJ 8 St. 6 | Federnde Zahnscheiben zu M 8x20 DIN 931 Cr. 2

8,5 DIN 127 7 | Federring zu M 8x20 DIN 231 atr, . 1

M 8x20 DIN 931 8/9 | Blanke Sechskantkopfschraube 2 Siuck zu Féb PSB
St. C. 35.61 1 Stick zu 952540 ; 3
g. v. atr.

M8 DIN934 atr. | 10/11 | Blanke Sechskantmutter zu M 8x20 DIN 931 atr. 3
33956 A 12 | Dichtungsringe zu den Auspuffrohren . -
2501 952030 13 A?%pajﬁrohr links mit Uberwurfmutter und Schelle :

020 :

2501952130 14 | Auspuffrohrrechts m:f{JberwurfmuHer und Schelle

750020 : ]
2501952440 15 | Schalldédmpfer rechts, vnllﬂ 1
2501952540 16 | Schallddmpfer links, vollst. 1

Auspuffleitung R 6:

2501750040 Rohrschelle zu 750050 . 1
2501750050 - Querrohr zu 952630 und 952730 1
F 66 P 56 atr 1 Halter fur die Dichtschnur P 57 2
F &6 P 57 2 | Asbestschnur in P56 . ; 2
FZJ] 8 St. 6 | Zahnscheibe zu DIN 931 . 2

M8DIN934atr.| 11 | Sechskantmutter zu DIN 931 2
8,5 DIN 127 7 | Federring zu DIN 931 1

M 8x20 DIN 931 9 | Sechskantschraube 2 Stiick zv 75 004 0, le 1 Stk
St. C. 35.61 zu 952540 und 750040 4

. v. atr.

01952440 15 | Schalldémpfer rechts, vollst. 1
2501952540 16 | Schalldampfer links, vollst. 1
2501952630 - Auspuffrohr rechts, vollst. 1
2501952730 | — | Auspuffrohr links, vollst. 1

35



Tafel 9

Lenker mit Betdtigungen
und Seilziigen

i e
29 30
17/43 a1

33 -
e 38
39
= £ ==
42 41 40
36
——
44
34
35

36




Tafel © Lenker_m_l.f Betdtigungen
s und Seilziigen
Bestell-N Bild Teilb i ch pls
esie I Nr. e | ezxzeidnun g Eiﬁ;?git
Lenker:

2501712030 1 Osenschrauben zum Lenker 2
2501712401 — | Deckel zu 915700 . ]
2501712500 2 | Hebel zum Zundungsgnff 91 550 0 1
2501712630 3 | Schraube zum Hebel 712500 1
2501712730 | 24 | Lenkerrohr . 1
2501717190 4 | Gummigriff rechts fiir Drehgrlff 915700 1
2501717200 5 | Gummigriff links . 1
2501717210 6 | Keile zu den Geh&usen 914700 und 91 4800 2
2501717220 7/ | Schrauben zu den Gehéusen 91 4700 und 91 4800 2
2501717230 - | Scheibe zum Zindungsgriff 915500 . 1
2501717231 — Sc?elillhe zum Zindungsgriff 91 5500 neue AUE ;

vhrung ;
2501717240 — | Federring zum Zundung riff 915500 ]
2501717250 — | Klemmschrauben zu 71 2401 : 3
F66L 8a 8 | Hebel fir Kupplung und Handbremse ; 2
Fé6L%a 9 | Pafschrauben zu den Gehﬂusen 914700 und

91 4800 ; : . 2
F69L20/3a 10 | Kontaktplatte . ; 1
F69L20/4a 11 Druckknnpf mit Feder . ; 1
F69L20/5a 12 | Deckel zum Druckknapfgehnuse . ]
F69L20/8 13 | Isolierplatte ' : 1
F 69 L20/9 14 | Nippel mit Klemmschraube | ]
F 69 L66/1 15 | Deckel zum Abblendschalter . il
F 69 L 66/2 16 | Linsenkopfschraube zurBefestigung von F69 I.-!S-éﬂ ]
F&69 L66/4 — | Klemmschrauben zu 915500 . . | @&
F66L79b 17 | Nippel 2 Stick zu 91 0530 und 1 Stiick zu 915500 | 3
FZJ) 8 St. 18 Federnde Zahnscheiben zu M 8x1 Kr. 751 Cr. | 2
10,5 DIN 127 | 19 | Federringe zu M 10x 1 DIN 934 Ca. . i b 2

M5DIN934Ca.| 20 | Sechskantmutter zu Fé6 L9 a 2

M 10x1 DIN 934 | 21 Sechskantmuttern zu 712030 2
aftr.

MBx1x30Kr.551| 22 | Sechskantkopfschrauben zu 712030 . 2
St. C. 35.61
g. v. Cr.

MBxT1Kr.751Cr.| 23 | Sechskantmuttern zu M 8x1x30 Kr. 551 2
2501910520 - FGhrungsrohr zum Gasdrehgriff 91 5700 1
2501910530 Gleitstick zu 915700 1

zu2501914100| — | Befestigungsschrauben . . 2
2501914100 —- Abblendschulf&r mit Schrauben . . : 1
212191 4700 25 | Gehduse rechts fir Hebel L 8 a zur Handbremse

mit 717210 und 717220 . 1
2121914800 2% | Gehéuse links fur Hebel L 8a zur Kupplung mit

717210 und 717220 . 5 : ]
2501915200 — | Gehduse zum Gnsdrehgrlff 1
250191 5401 — | Gehé&use zum Zindungshebel 1

37



Bild

Stick

Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
: Elnhlall*

2501915500 | 27 | Zindungsgriff links, mit712500,712630,717231,

717240 und 2 Stiick von F 69 L 66/ . 1
2501915700 | 28 | Gasdrehgriff rechts, mit 91 0520, 910530, 71 24{}1

71 ?I?ﬂ F 69 L 20/ 3a bis F &9 LE‘G}#E F69L6|‘5 1,

Fé9 L 66;’? und 2 Stiick von F 69 L 66/4 1

; Seilziige R 5:

2121680010 | 29 | Fihrungsbichse zum Seilzug fur Handbremse 1
2351680010 — | Gummimuffe zum Seilzug fir Handbremse 1
2501680030 : Endstick zu 880020 . 1
2501770040 30 | Feder zu 2121680010 fir Bremskabel . : 1
250177 0041 — | Feder zu 2351680010 fir neves Bremskabel | 1
2501770130 | 31 | Kabelband zum Seilzug fir Kupplung ; 1
2501680630 32 | Seilnippel zu 880550 : 2
250163077 0 33 | Seilnippel zu 880530 bzw. 88053 1 1
2501687090 | 36 | Seilnippel zu 880510 . 1
F69 H 21 37 | Seilnippel, je 1 Stick zu 88 DDE!‘J 880520 und

88 0530 bzw 880531 3
Fé66 H 23 38 | Seilnippezl, 2 Stick zu 880520 und 1 Stick zu

EEGSEG bzw. 88053 1 1 : . 3
F 66 H 36 39 | Stellschraube zu 880520 1
Fé6 H 38 40 | Stellschraube zu 880510 ]
F 66 H 42 41 | Sechskantmutter zu H 38 . LA
F 66 H 43 42 | Endhilsen, je 2 Stiick zu 88 051 0, 88 052 ﬂ 88 053 0

bzw. BB(]EB] 4 Stick zu 880550 . 1
F66L79b 43 | Seilnippel, 1 Stiick zu 88 051 0, 2 Stiick zu 880550
F66 R 196 44 | Gummimuffen zu den Se:lzugen for Vergaser,

Zundung und Kupplung : ;
S@x10551g. | 34 | Drahtseil zu den Vergaserseilzigen .

x 940 lg. 35 | Drahtspirale zu den Vergaserseilzigen

1

o

1,52 x 805 lg.
S @ x 695 lg.

%)
1,752 x 1512 Ig.

2501880020

2501880510

2501880520

2501880530

Drahtseil zum Seilzug fir Zondung .
Drahtspirale zum Seilzug fir Zindung .
Drahtseil zum Seilzu fur Kupplung 880020 .
Drahtspirale zum Seilzug fir Kupplung 88 0520
Drahtseil zur Kupplung 880520 .
Drahtspirale zum Seilzug fir Kupplun 88 002 0
Drahtseil zum Seilzug fiur Hundhremsa 880530
Drahtseil zum Seilzug fir Handbremse 88053 1
Drahtspirale zum Seilzug f. Handbremse 88 053 0
Drahtspirale zum Seilzug f. Handbremse 88 053 1
Kupplungsseilzug best. aus: 68 003 0, 1 Stick H 21,
2 Stick H 23, 1 Stick H 36, 1 Stick H 43,
1,75x1512 1g., 5 @ x 1260 Ig. ab Motor Nr. 9507
Zundpunktseﬂzug best. aus: 1,5 @ x 805 Ig.
5ex6951g., 687090, HSB H 42, 1 Stu-::k L??b
2 Stisck H 43 ,
Kunplungsseﬂzug best. aus: 1, 75 @ x 1570 lg.
50 x12251g. H 36, 1 Stick H 21, je 2 Stic
vonH?EundeS :
Handbremsseilzug b. aus: 63 0770,1 ?53:&1115!
5ex9501g., je 1 Stick H 21, H 23, 2 5ruck
von H 43 . 4 y ; . :

el el el el ] el et s 03 D €D LI o

38




Bild d ) Stuck
Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
: Einheit
2501880531 = Handbremsseilzug b. aus: 630770,1,75 @ x10951g.
5ex9301g., je 1 Stick H 21 u. H23, 2 St. H 43 1
2501880550 Seilzige fur Vergaser best. aus: 68 0630,
- 1,56 x10551g., 50 x9401g., 2 Stick L 79b
und 4 Stick H 43 . ; : ; . ; 2
Seilziige R 6:
2351680010 Gummimuffe zu 88053 1 ]
2201680030 — | Endstick zu 880020 . "1
2501770130 31 | Kabelband zum andenzug fir Kuppiung ]
2501680630 | 32 | Seilnippel zu 880610 2
2501630770 33 | Nippel zu 880531 ]
2501687090 36 Nrppel zu 880650 1
Fé69 H 21 37 | Nippel, 1 Stick zu 88 GDED 1 Stiick zu 880531 2
Fé6 H 23 38 | Nippel, 2 Stick zu Bﬂﬂﬂ?{} 1 Stick zu 880531 3
F 66 H 36 39 S’rellschruube zu 880020 . : ; , b
Fé6 H 38 40 | Stellschraube zu 880650 . ! ; : : 7
F 66 H 42 41 | Niedere Mutter zu H 38 . 1
F 66 H 43 42 | Endhiilse, 1 Stick zv 880020, 2 Stick zu BBDSS]
4 Stick zu 880610, 2 Stiick zu 880650 : 9
F66L79 43 | Nippel, 2 Stick zu 88 061 0, 1 Stick zu 88 0650 3
F &6 R 1‘?6 44 | Gummimuffe zu 880650 : 1
1,758 x15101g.| — | Drahtseil zur Kupplung , 1
5ex12601g.| - Drahtspirale zur Kupplung . 1
1,?5:3}:1[!5'5|g. Drahtseil zur Handbremse . : : . . 1
5ex 930 lg. Drahtspirale zur Handbremse . ; . . || 4
1,56 x 952 Ig.; - Drahtseil zu den Vergasern : : v 2
5ex 835 1g.| - Drahtspirale zu den Vergasern . 2
1,5ex 750 Ilg.| — | Drahtseil zur Ziindung . 1
5@ x 640 Ig. Drahtspirale zur Zindung . ; : ; ; 1
2501880020 - | Seilzug fur Kupplung best. uus: 68 003 0,
1,752 x15101g.,, 5@ x12601g., 1 Stick H 21,
2 Stiick H 23 H 36, 1 Stick H 43 . 1
2501880531 ~ | Seilzug fir Handbremse best. aus: 2351 68001 ﬂ
630770, 1,752 x10951g., 52 x9301g., 1 Stiick
H 21, H 23, 2 Stick H 43 ; ; ; : 1
2501880610 - | Seilzug fir Vergaser, best. aus: 680630,
1,56 x952 lg.,, 5@ x8351g., 4 Stick H43,
3 Stiick L ??h : : 2
2501880650 Seilzug fur Zundpunkfvers’r&llung, best. aus:
15ex7501g., 5@ x6401g., H38, H42, 2 5tick
H 43, 1 51uck L/79b . . 1

39




Tafel 10

Faan

M

O L

40

Zundlichtanlage




Tafel 10 Zindlichtanlage
Bild , : Stuck

Bestell-Nr. N, Teilbezeichnung wbre

2121770000 1 | Unterlegplatte zur Batterie 8 mm stark 1

2501770110 2 | Kabelschutzrohr 1

2501770120 3 | Kabelband 3

2501770140 4 | Gummischléuche zu den Scheinwerferkabeln 2

2501770160 — | Gummimuffe zu den Kabelnh am Steuverkopf ]

2121777100 - | Glasscheibe zum Scheinwerfer 1

2121777200 7/ | Ersatz-Schaltschlissel . 1

2121777250 — | Gummiring zum Scheinwerfergehéuse 1

2121777351 8 | Gummiunterlage zwischen eschwmdlgkeﬂs—

messer und Scheinwerfergehduse

ME7 GT77 10 | Klemmschuh zu 1,5x980 Ig.

F66R 158 12 | Beilagscheiben zur 5chruuhe fior Spunnbund

970010 2

F66 R 171 13 | Bilux-Lampe 6 A 35!25 Watt zum Scheinwerfer 1

F66R 172 14 | Hilfslampe 6 Volt, 3 Watt . . 1

Fé&7 R178 | Schraube mit Zwischenstiick und Federrlng 1

F67 R181/2 — | Kontrollampe 6 Volt 1

F 67 R181,3 Sicherung zur Konfrollampe : 1

Fé6 R 195 15 | Kabelverbindung von 1,2x550 mit Batterie . ]

Fé6 R 196 16 | Gummimuffen zu 1 5::"?85 1,5x550 und F66 R 195 3

Fé6 R 197 17 | Klemmschuhe zum Massekabel und zur Batterie r

F66R 198 18 | Gummimuffen zu den Batteriekabeln 3

F66R 199 19 | Gummimuffen zu F 66 R 197 1

Fé7 R 203 20 | Gummitille zum Kabelschutzrohr 770110 ]

M 6x25 Kr. 551 | 21 Schraube zum Spannband . ]

St.C. 35.61

g. v. afr,

M6 Kr.751atr.| 22 | Mutter zu M 6x25 Kr. 551 ; ]
1,5 gmmx980 lg. Kabel Scheinwerfer — Zindspule 1
1,5 gqmmx590 Ig. Kabel Scheinwerfer — Batterie i 1
1,5 gmmx985 Ig. - | Kabel Scheinwerfer — Stromerzeuger ]
1,5 gmmx870 Ig Kabel vom Scheinwerfer zur Masse 1
1,5 gmmx550 Ig. Kabel vom Stromerzeuger zur Batterie 1
12 x 400 |g. 6 | Drahtseil for Abblendschalter . 1
5o x 310 lg. 5 | Drahtspirale fiir Abblendschalter : . 1

2121970010 Batteriebefestigung (Spannband), vollst, mit

R 158, Kr. 551 und Kr. 751 atr. ‘ ]

212197 4230 - | Scheinwerferring , ; 1

212197 4340 9 | Schaltschlissel ; : : : 1

250197 4440 | 23 | Motorradscheinwerfer [T EAS 170x2 T 31) fur

45 Watt mit Kabel, Knnfrnliumpe und Sicherung
jedoch ohne Geschwmdlgkeﬂ'smessen best. aus
77100,777250,777351,R 178, 97 4230, 97 434 0,
1x400 und 5x310 : 1
Fé67 R 225 11 Batterie mit R 197 und R198 1

4]



1 11 SchluBlampe und hinteres Nummernschild
L Signalanlage, Geschwindigkeitsmesser :




SchluBlampe u. hinteres Nummern-

Tafel 11 schild, Signalanlage, Geschwindig-
keitsmesser
Bestell-N Bild Teilb i ch piscs
esre I Mr. e | ez el c nun g Eiﬁ:‘f;ij‘
SchluBlampe u. hinteres Nummernschild:
2x0,75x20901g. 1 | Kabel vom Scheinwerfer zum Schlufdlicht . 1
212177 734 2 | Halbrundkopfschrauben zur Befestigung von
97 4740 ; 2
F66R 172 3 | Glihlampe 6 Volt, 3 Watt zum SchluBlicht 1
Fé6 R 198 4 | Gummimuffe zu 777030 : 1
FZ) 6 5t. 5 | Federnde Zahnscheiben zu M 6 Kr. 751 atr. : 3
M6xI0DINBS| 6 | Halbrundkopfschrauben zur Befestigung d. Num-
atr. mernschildes am Schutzblech . : i 3
6,2DIN 433 atr. 7 Halbblanke Scheiben zu DIN 86 atr. 3
M 6Kr. 751 atr. 8 | Sechskantmuttern zu DIN 86 atr. 3
212197 2640 — | Hinteres Nummernschild best. aus: 97 4640
97 4740 und 777340 . 1
212197 4640 ? | HinteresNummernschild m. SChIUBiumpenfussung 1
212197 4740 10 | Deckel zum Schlufllampengehé&use fir hinteres
Nummernschild 1
Signalanlage:
1,5gmm x 11 | Kabel vom Scheinwerfer zum Boschhorn 1
1280 1g.
]HSEU;Inmx 12 | Kabel vom Boschhorn zum Druckknopf 1
FﬁﬁH4? 13 | Gummimuffen fir Kabel 1,5x1180 : 2
Fé66 U 201 14 | Boschhorn mit Mutter und Federrlng, Muster
FD 6 CS. 10 . : : : . 1
Geschwindigkeitsmesser:
2501970600 | 15 | Biegsame Welle, verzinkt mit Gummischlauch,
Gummihilse und Anschluf3 1
2501 97 4640 16 | Geschwindi kel’rsmesser fur Snlnmuschlne,Uber-
setzung 3 2 ; - 1
250197 4740 | 17 Ges&windigkeiismesser for Seitenwugenmu-

schine, Ubersetzung 37:8 .

43



Tafel 12

Motorgehduse R 5

44




Tafel 12 Motorgehciuse R 5
: Stick
Bestell-Nr. Er‘:ltrd Teilbezeichnung pro
: Einheit
2541010021 1 | Hintere Lagerbichse zur Kurbelwelle 1
2541010050 | 43 | Kettenkastendeckel ]
254101 0060 2 | Lagerdeckel vorne 1
2501010061 — | Lagerdeckel vorne, neue Ausfuhrung 1
254101007 0 3 | Olrohr fir Kettenschmierung 1
2541010080 4 | Schutzhaube zum Deckel fiir Kettenkasten 1
2541010090 5 | Vordere Lagerbichse zur Kurbelwelle : 1
2611010090 — | Vordere Lagerbichse zur Kurbelwelle, neve Aus-
fihrung 1
2541010100 6 | Flansch zur vorderen Lugerbuchse 1
2541010122 / | Deckel zur Lichtmaschine 1
2541010140 | — chhiung zur Olwanne . . . 1
2541010150 8 erbichse im Gehduse fir ﬁlpumPEnwelle ' 1
2541010160 9 Dliiun zur hinteren Lugerbuchse . 1
2541010170 10 HuHehIer:h fir Spiralfederring F 87 1
2541010180 11 | Sicherungsbleche zu M 6x22 Kr. 551 8
2541010210 12 | Siebblech zum Motorgehduse . ]
2541010310 13 | Stiftschrauben zur Befestigung der Z'fllnder 12
M 69 A 48 19 | Sechskantschrauben zu 01002 1 : 4
F 67 F 67 14 | Ledermanschette zur linken SteuErungsubdlch
tung vorne . 1
F 67 F87 15 | Spiralfederring zu Fé7 1
ATx10DIN7 17 | Zylinderstifte zu 01 0050 2
M5x12DIN63 | 18 Senkschruuben zu 010170 . . 4
FZJ 6 St. 16 | Federnde Zahnscheiben, 14 Stiick zu Kr. 551, 4Stud<
Kr. 553 und 2 Stick zu 010120 20
M 6 x 8 DIN 23 | Gewindestifte zu 060110 2
553 ca.
M6 x15Kr. 551 | 28 | Sechskantschrauben zur Befeshgung der Ol-
St. C. 35.61 wanne h : .| 14
g. v. atr.
M 6x26DIN91ca.| 20 | Linsensenkschrauben zur Befestigung von 010050 9
6,2 DIN 125 ca. 21 Scheibe zu 01 0050 i 1
8,3 DIN 125 ca. 22 | Scheiben, 3 Stiick zu 15 465 E 1 Stiick zu M 8xé5
DIN 931, 1 Stick zu M8x11 DIN 939 B
B10x 14 24 | Dichtring zu M 10x1 DIN 7604 1
DIN 7603
M10x1DIN 26 | Verschluf3schraube zur Olwanne 1
7604 ca.
M14x1,5 — | Sechskantverschlufdschraube zur Olwanne, neve
DIN 7604 ca. Ausfihrung . ]
B14x 20 — | Dichtring zu M 14x1 9 DIN 7604 1
DIN 7603
M30x1,5 27 | Verschlufdschraube zu 010050 1
DIN 7604

45



Bild

Stiick

-Nr. ro
Bestell-Nr Nr. Teilbezeichnung .
A 30 x 36 25 | Dichtring zu M 30x1,5 DIN 7604 1
DIN 7603
M éx15 Kr.551| 29 | Sechskantkopfschraube zu 010050 ]
Sr C. 3561
R
Mﬁxi‘? Kr. 551 30 | Sechskantkopfschrauben zur Befestigung des
St. C.35.61 Lagerdeckels 010060 : 8
M8x11DIN 3‘5‘ — | stiftschraube zur Druckfeder fur dieLichtmaschine 1
MB8DIN 934 ca. Sechskantmutter zur Druckfeder fir die Licht-
maschine . 1
M 8x65Kr. 551 | 31 Sechskunfkﬂpfschruube zur Schutzhaube 01 0080 ]
St. C. 35.61
g.v. Ca.
M 6x18 Kr. 553 | 32 Sechskun’rknpfschruuben zur Befestigung wvon
St.C. 35.61 g.v. 010100 , 4
g‘iﬁx?é DI - Lmsenkupfschruube zum Kettenkastendeckel 9
ca.
M6Kr.751 ca.| — | Sechskantmutter zur Befestigung des Lichtma-
schinendeckels . 2
M 6 Kr. 751 33 | Sechskantmutter zum Olrohr 010070 : 1
.\‘&ﬂﬂﬂ Kr. 751 34 | Sechskantmuttern zu 010310 und 15465 8B 15
a.
St. 10064 B 35 | VerschluBBpfropfen fir die Olbohrung an der
. hinteren Lagerbichse g ‘ 1
Ca. 10083 36 | Sechskantmuttern zu M 6x17 DIN 940 2
10203 D Unterlegscheibe zu M 69 A 48 . : 4
M 6x17 DIN 37 | Stiftschrauben zur Befestigung des oberen Dek-
940 kels 010122 . 2
15 465 B 38 | Stiftschrauben zur Gefnehehefeshgung : 3
22 551 A 39 | Halbrundkopfschrauben zur Befestigung des
Siebbleches 010210 : : 4
34 500 A 40 | Filzring zur hinteren Lugerhuchse 010021 ]
2541060010 | 41 | Olwanne zum Motorgehduse 1
2541 060020 — | Flansch zur vorderen Lugerbuchse 01 DU'?EI neue
Ausfihrung : . . : 1
2541060110 — | Steuverwellenlager hinten . 2
2541060510 42 | Motorgehduse mit 010150, 01 {}21 ﬂ 01 031 I}

62DIN'|25CC1, 33D|N125Cu, MB:-:I Kr. 751
Ca. bis 22 551 A, Stcherungsdruhr 1,4x500 Ig »
4Tx10DIN7 . .




Tafel 13

Olpumpe, Entliiftung
und Olkontrolle R 5

umseitig

47



Er'llﬁugre, Entliftun

kontrolle R




Tafel 13 Olpumpe, Entliiftung und
Olkontrolle R 5
= Stick
Bestell-Nr. hh Teilbezeichnung pro_
| Einheit
2541100010 1 | Olpumpengehduse : 1
2541100030 2 | Deckel zum ﬁipumpengehause : 1
2541100040 3 | Gegenrad zur Olpumpe (z—8] . 1
2541100050 4 Anfrlehsrud zur Olpumpe {1—8} 1
254110006 0 5 | Antriebswelle zu 21051 0 . 1
254110007 0 6 | Schneckenrad zu 210510 (z— 12} 1
2541100100 7 | Tauchglocke . : 1
2541100110 8 | Dichtung zur Tuuﬁglncke : 1
2541100170 9 | Verschlufdischraube im Motorg ehduse {Uffnung
fir Antriebswelle 21051 0) : 1
2541100180 10 | Dichtring zur Verschlufischravbe 10 0170 . 1
2541100201 11 | Entloftungsrohr . 1
M 56 K11 12 | Nippel zum Uberdruckventil [Druckfederteller} ]
M 67 K 11 13 | Hilse zur Antriebswelle 21 0510 i 1
M 56 K13 14 | Druckfeder fir Kugel zum Uberdruckventil . 1
M 69 K 14 15 | Schraube zur Befestigung des Ulpumpendeckels
100030 J : : 2
16 | Kugel 7,9 mm @ zum Uberdruckventil 1
2.5x14 KS 1 17 Kerhshﬁ zur Antriebswelle 210510 . 1
FZ) 5 5t. 18 | Federnde Zahnscheiben, 2 Stick zu M 69 K 14
| und 3 Stick zu DIN 86 . : ; 5
FZJ) 6 St. 19 | Federnde Zahnscheiben zu Kr. 551 . 2
M5x10DINB6| 20 | Blanke Halbrundschraube zum Befestigen der
Tauchglocke . 3
2x22 DIN 94 21 | Splint zum Oliuberdruckventil . 1
B 24x30 DIN 22 | Dichtring zum Olkontrollstab 21 0520 1
7603
M 6x50 Kr. 551 | 23 Sechskuntknpi‘schrﬂube zur Befestigung der Ol-
pumpe i : 2
M 14x1,5 24 | Sechskantmutter zum Eniluftungsrnhr 1
Kr. 752 Ca.
2541210500 Olpumpe, vollst. best. aus: 10001 0 bis 100050,
M 56 K11 bis K 14, 2 Stick von FZJ 5 St.
DIN 94 und Kugel 79 mm & . ; - : 1
2541210510 25 Anége#sweile, best. aus: 100060, 10007 0 und :
2541210520 | 26 | Olkontrollstab 1
2541210530 27 | Olseiher, vollst. 1

49



Tafel 14 Kurbelwelle, Kolben und Pleuel R5

20

)

[y

—
-
(8}

22

30



Tafel 14 Kurbelwelle, Kolben und Pleuvel RS
y Stiick
Bestell-Nr. oy Teilbezeichnung pro
. Einheit
Kurbelwelle:
2541020040 1 | Hubzapfen zu 090510 . 2
2541020060 2 Uischleudernn ge ; 2
254102007 0 3 | Senkschravben zum vorderen und hinteren Kur-
belwellenschenkel fiir Befestigung von 02006 0 6
2541020160 4 | Antriebskettenrad auf der Kurbelwelle (z=—16) 1
2541020210 5 | Federring auf Kurbelwelle, hinten . . 1
2541020220 6 | Sicherungsblech zu 020230 . ; 1
2541020230 7 | Sechskantkopfschraube zur Sr.'hwungrﬂd -Befes-
tigung . i : . : : 1
6207 A 8 | Radiaxlager . 2
2x22 DIN 94 9 | Splint zu Kr. 754 . 1
3x5 DIN 304 10 Schelbenfeder zum Kettenrad 020160 ; 1
M10x1 Kr.754| 11 | Kronenmutter zur Befeshgung des Kettenrades
020160 ; 1
10207 A 12 | Unterlegscheibe zu ‘Kr. 754 . 1
26622 A 13 | Scheibenkeil zum Schwung rad 220520 . ]
2541090010 — | Kurbelwelle mitPleuel, I:es'r aus: 090510,13051 '.'.'I
| C24 und C3S5h . . ; 1
2541090510 | 14 | Kurbelwelle nackt mit 02 004 0 ]
Kolben und Pleuvel:
2541030020 | 15 | Kolbenringe . 6
2541030030 | 16 | Olabstreifringe 2
2541030050 17 | Kolbenbolzen 2
M39C7 18 | Sicherungsringe fir Kolbenbolzen . 4
2541030330 19 | Laufbiichsen zu den Pleuveln 130510 . .
M 56 C 24 20 | Rollen 7mm @ zu C35h . : 24
M56C35h 21 | Rollenkdafige mit Aufienfihrung 2
2541130510 | 22 | Pleuel mit Bichsen 030330 . . 2
2541130550 | 23 | Kolben, vollst., mit 03 002 0, 03003 0 und [.'!3 005 D 2

51



Tafel 15

Zylinder und Zylinderkopf R 5

@ O
30 24

31

52




Tafel 15 Zylinder und Zylinderkopf R 5
: Stuck
Bestell-Nr. B Teilbezeichnung pro
y Einheit
2541040011 1 | Zylinder . . 2
254104001 2 2 | Zylinder (neueste AusfuhrUng} 2
2541040020 3 | Dichtungen zwischen Motorgehduse und Zyllnder | 2
2541041101 4 | Dichtungen zwischen Zylinder und Zylinderkopf 2
2541041110 5 | Ventilkegel fur Auslaf} . : ; g 2
2541041120 6 Ven’rllkegel fir Einlaf3 2
2541041151 7 | Federbricke . : 4
2541041161 8 | Halter for Haarnadelventilfeder 4
2541041180 9 | Ventilflhrungsbiichsen . 4
2541041210 10 | Ventilfedern 4
2541041220 11 | Ventilfedern . 4
2541041260 | 12 | Stiftschrauben im Zylmderkﬂpf 150511 zur Be-
feshgun% am Zylinder 04001 1 12
2541041261 13 | Stiftschrauben im Zylinderkopf 14 051 2 zur Be-
festigung am Zylinder 04 UU'I 2 o A2
2541041291 14 | Dichtungen zu den Schutzhauben ; 2
2541041311 — | Lagerbolzen zu den Schwmgheheln, alte Aus-
uhrung 4
2541041312 | 15 | Lagerbolzen zu den Schwmgheheln neve Aus-
Uhrung 4
2541041320 16 | Scheiben zu den Schwm hebeln {ie nach Be-
darf 20, 2,1 und 2,2 mm stark) : 8
2541041331 17 | Abstandshilsen zu den Schwinghebel- Rollen-
lagern . , : - 4
2541041340 18 | Sicherungsring zum Lugerbulzen 8
2541041510 19 | Pratze fur Schutzrohrbefestigung : 2
2541041550 | 20 | Dichtringe zwischen Schutzrohr und Stossel-
fihrung 4
2541047040 | 21 | Dichtschnur im Z}rltnder fisr Schutzrohr 4
M56D 112 22 | Keilkegelpaare . ; 4
FZJ 6 St. | 23 | Federnde Zuhnschmben zu Kr. 551 2
6,2DIN125Ca| 24 | Blanke Scheiben zu 15160 4
B10x14DIN4609 | 25 | Dichtringe zu 140020 . : 2
8,4Kr. 961 Ca.| 26 | Unterlegscheiben zu Kr. 752 Ca 4
M 6x30 Kr.551 | 27 | Kopfschrauben zur Pratze fir Schutzrohrbefesti-
5t C. 35.61 gung 2
.v. Ca
M8x1Kr.751 Ca| 28 | Sechskantmuttern zu 041260 bzw. 041261 12
M8x1Kr.752Ca| 29 | Sechskantmuttern zu 15457 E : 4
Ca 10083 30 edrehte Muttern zu 15160 . 4
15160 31 Shfgfschruuhen zur Befestigung der Schutzhauben
140530 4
15457 E 32 | Stiftschrauben zur Eefeshgung des Vergusers 4
2541140011 33 | Schutzrohr, vollst. : 4
2541140020 34 | Entlufterschrauben, vollst. 2

53



Bild

Stiick

Bestell-Nr. N Teilbezeichnung pro
i Einheit

254114051 1 — | Lylinderkopf rechts zum Zylinder 04001 1 mit je

der Héalfte der Stiickzahl von 041180, 041260,

Kr. 961, Kr. 751 Ca., Kr. 752 Ca. und 15457 E
254114051 2 Zylinderkopf rechts zum Zylinder 04001 2 best. 1

aus: wie 140511, jedoch mit 041261 statt

041260 : ; : : ; : i : 1
2541140521 Zylinderkopf links zum Zylinder 04001 1 mit je |

der Halfte der Stickzahl von 041180, 041260,

Kr. 961, Kr. 751 Ca., Kr. 752 Ca. und 15457 E ]
2541140522 35 | Zylinderkopf links zum Zylinder 04 001 2 best.

aus: wie 140521 jedoch mit 041261 statt

041260 . : : ‘ y ; ‘ ; ]
2541140550 36 | Schutzhauben zu den Zylinderkopfen mit 15160 2




Tafel 16
Steuverung, Kupplung RS

umseitig

55



Tafel 16

Steverung, Kupplung R 5

56




Tafel 16 Steuerung, Kupplung R5
Bild . . Stock
Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
: Einheit
Steuerung:
2541050020 1 | Steuerwelle rechts 1
2541050040 2 | Scheibe zur Steuerwelle rechts . 1
2541050070 3 | Senkkopfschraubenzurlinken Steuverwelle 150500 1
2541050090 4 | Senkkopfschrauben fiir Steuerwellenlager vorn 4
2541050100 6 | Kettenrad auf Steuerwelle rechts 1
2541050110 5 | Kettenrad auf Steuerwelle links . : 1
2541050120 7/ | Kette fir Stromerzeuger- und SrEuerUngs -An-
trieb 1
254105052 2 9 | Stosselfihrung 4
25471050711 10 | Schwinghebel fir EinlaB links und Auslaf rechts 2
2541050721 11 | Schwinghebel fir Einlaf} rechts und Auslaf} links 2
2541050731 12 | Lagerrollen zu den Schwinghebeln . . | 152
M 59 E 76 13 | Druckschrauben zu den Schwinghebeln . 4
2x6 KS 2 14 | Kerbstift zum Unterbrechernocken 150530 1
5Tx12DIN7 | 15 | Zylinderstifte zum Entlifterring 150510 ) 2
2,5x3,7 DIN304| 16 | Scheibenfeder zu den Steuverwellen fir die
Kettenrdder 2
10152 17 | Sechskantmuttern zur Druckschraube M 59 E 76 4
2541150051 18 | Stofistange vollst. . : : 4
2541150500 | 19 | Steuerwelle links mit 05007 D und 15 053 D 1
254115 0510 20 | Entlifterring mit Zylinderstift DIN 7 1
2541150521 21 | Stossel mit Kugelpfanne 4
2541150530 22 | Unterbrechernocken mit KS 2 1
2541150080 23 | Vorderes Steuerwellenlager, links 1
2541150060 | 24 | Vorderes Steuerwellenlager, rechts 1
Kupplung:
2541110020 | 26 | Druckstick zur Druckpluﬂe 110030 1
2541110030 27 | Druckplatte ]
2541110040 28 | Druckring ; 1
2541110050 29  Senkschrauben zur Befeshgung des Druckrlnges
mit dem Schwungrad i 6
2541110090 30 Fuh{rungsbnlzen im Schwungrad fir die Druck- i
atte . ;
2541110140 | 31 Kupp|ungsfeder " : 6
2541117000 Belag fir Kupplun splutre : ]
2541117010 - Hohlnieten zum Belag . ; 12
2541220510 | 32 Kuppl,tllungsplu’r’re mit Belag und Gl{'ungbker.h 1
volist. . ; , ;
2541220520 | 25 | Schwungrad mit 11 0090 1

57



Tafel 17 Zindanlage, Stromerzeuger R 5

T e
21

15

§ .
17

14

ﬁ
o=
16

23
29
G e
20 19 e
1 7
i
9
10
8
3-5
6
27
28




Tafel 17 Zindanlage, Stromerzeuger R 5
Bestell-Nr Silg Teilbezeichnung IS;E?
' Wr. Einheit
Zindanlage:
254107 0020 1 | Abstandsstick zur Zindspule ; : : 1
2541070030 2 | Dichtung zwischen Unterbrecher und Deckel
010050 1
7@ x120 lg. 3 Hcchspannungskubel Zundspule — Unterbrecher
/@ x 500 lg. 4 | Hochspannungskabel links ]
7@ x530 lg. 5 | Hochspannungskabel rechts 1
1,50 x 120 lg. 6 | Schwarzes Lackkabel von der Zundspule zZum 1
Unterbrecher
2541077050 7 | Gummimuffe : l ]
2501687090 8 | Nippel . ; . | zum Bowdenzug ]
F66H 38 ? | Stellschraube . : | 88 051 0 1
F 66 H 42 10 | Niedere Mutter zu H 38 ; 1
M 67 G 52 11 | Uberwurfmutter . | i je 1Stick fur Zindspule i 4
M 67 G 53 12 | Hilse und je 3 Stiick fir Unter- | 4
M 67 G 54 13 | Gummiring . . | brecher 4
M67G55a 14 | Zindkerzen W 250 T 1 . 2
M67 G72 16 | Regenschutzhaube zur Zundspule und 2 Stck.
zum Unterbrecher ; . : ; 3
M 56 G 75 17 | Gummikappen zur Zindkerze 2
M 67 G 77 18 | Klemmschuhe zur Zindspule : 2
FZ) 6 St. 20 | Federnde Zahnscheiben zu Kr. 551 2
#5132 DIN91| 21 ! Linsensenkschraube zum Unterbrecher 2
a.
M 6x35Kr. 551 | 22 | Kopfschrauben zur Zindspule 2
St. C. 35.61
.v. Ca.
541160020 Zundkerzenkabel links, vollst,, best. aus: 7@ x
500 Ig. und je 1 Stick von G52, G 53, G 54,
160540 und G 75 : . . : : 1
2541160030 — | Ziondkerzenkabel rechts, vnllﬁ’r best. aus: 7 @ x
530 Ig. und je 1 Stick von GSE G 53, G 54,
160540 und G75 1
2541160040 — Hochspannungskabel von Zundspule zum Unter-
brecher, vollst, best. aus: 7 @ x lg. und je
2 Stick von G 52, G 53 und G 54 . , . 1
2541160060 — | Schwarzes Lackkabel von Zindspule zum Unter-
brecher, vollst.,, best. aus 7@ x lg., G72
und G77 . ]
2541160530 ~ | Verteilerscheibe mit Schraube und Klemmstiick o T
2541160540 15 | Zindkerzenschutzer . | 2
2541160550 23 | Zindspule TJ 6/1 mit Befeshgungsschelle A ]
2541160500 24 | Unterbrecher ohne Deckel und Schraube, mit
Haltefeder . 1

59



Bild

Stuck

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung e
2541160510 25 Unterbrecherdeckel
2541160520 26 | Schraube mit Haltefeder

Stromerzeuger:
2541120040 - Druckfeder zur Lichtmaschine 1
2541120080 27 | Kettenrad zur Lichimaschine 1
2541120111 28 | Dichtung . i A . . ; . . 1
2541230010 30 | Lichtmaschine RD 65 2800 RS 15, rechtslaufend 1
2541230020 | 29 | Spannband zur Lichtmaschine 1

60




Tafel 18

Amal-Vergaser

umseitig

61



Tafel 18 Amal-Vergaser 75/423 S-R 5

; e
6 ? o5 34
3 P
G IR
? 16 35 31 32
1 WAMARAN -
38 ‘q
|l
11 41 .
i 3{}
b 42
3 i
23
» o
20 19
O
r~ 11’3 27
1 5
17
: 3
5 26
13
: O
21 12 :
- 36
10

62



Tafel 18 Amal-Vergaser 75/423 S-R 5
. Stuck
Bestell-Nr. 'ﬂ'f' Teilbezeichnung pro_
y Einheit
Vergaser:
2541080020 — | Luftleitung, links ]
2541080030 Luftleitung, rechts . Abb. siehe ]
254108 004 0 — | Muffe zu den Luftleitungen . Tafel 27 2
2541080050 — | Dichtring zu den Luftleitungen 2
2541680630 — | Kabelnippel . ) 2
2541087060 ] Mischkammerkopf, rechts 1
254108707 0 2 | Mischkammerkopf, links 1
2541087080 3 | Sicherungsfedern zu den Mischkammerdeckeln 2
2541087090 4 | Disenblock, rechts ]
2541087100 — | Disenblock, links . ]
2541087110 5 | Gasschieber . 2
2541087150 6 | Schrauben zu den SImerungsfedern 08 708 0 2
2541087160 7/ | Rechte Mischkammer ] ]
2541087170 8 | Linke Mischkammer ]
2541087180 9 | Disennadeln . 2
M6/ H3a 10 | MischkammeranschluBmuttern 2
M 67 H 4 11 | Mischkammerdeckel . 2
M 67 H 11 12 | Dichtung zum Disenblock 2
M 60 H13 13 | Nadelduse . 2
M&0 H 17 - | Splinte fir die Gasschieber 2
M 60 H 18 38 | Gasschieberfedern . 2
M 60 H 23a 14 | Kabelfihrungsschrauben . 2
M 60 H 24 15 | Klemmfedern fir die Disennadeln 2
M 56 H 25 16 | Muttern zu H23 a . : 2
M 60 H 29 17 | Leerlauf-Luftstellschrauben 2
M 56 H 31 18 | Federn zu H29 . 2
M 60 H 32 19 | Anschlagschrauben fir die Gasschieber 2
M 60 H 33 20 | Muttern zu H 32 2
M 60 H 112 21 | Hauptdisen 2
Schwimmergehtiuse:
2541087140 22 | Schwimmergehd&use 2
2171087060 | 23 | Schwimmer . 2
2171087070 | 24 Schmmmergehuusedeckel nackt 2
2171740010 25 | Schlauchanschlufisticke 2
M 60 H 14 26 | Befestigungsbolzen fir die Schmmmergehnuse 2
M 67 H16 27 | Dichtung fur die Befestigungsbolzen H 14 2
M 67 H 30 28 | Verschlufdschraube zum gchwimmergehﬁuse 2
M &7 H 31 29 | Dichtung fiir die Verschlufdschrauben H 30 2
M 60 H 105 30 | Schwimmernadeln . i i ; ; 2
M 60 H 106 31 | Tupfer . ; 2
M60H113 32 | Tupferfedern . 2

63



Bild . . Stuck
Bestell-Nr. Nv. Teilbezeichnung LPro_
| innel
M56H114 33 | Sicherungsschraube fir Schwimmergeh&usedek-
kel 087070 . . 2
M60H 114 34 | Kraftstoff-AnschluBmuttern | 2
M 67 H117 35 | Tupferhauptkérper 2
2541080010 | 36 | Dichtungen zwischen Verguaer und Z}rllnder 2
2541087040 37 | Gummihulle . 2
2541200410 39 Luftfilter, vollst., bis M-:n'rﬂr-Nr. 9506 2
254 1 ?U 0520 — Vergaser, links . . } ohne Kraftstoffan- 1
2541200530 | — | Vergaser, rechts _ schluf3 1
2541200550 | 40 | Vergaser, links, Typ 75/423 S L, vollst.,, mit M &0
H114 und 21?1{]8?[]3{] . ; e
2541200600 Vergaser, rechts, Typ 75/423 SR, \rni[si mit M 60
H114 und 2171 E?[}Bﬂ : ; ; ; 1
2541200650 — | Mischkammer, rechts, vollst. . ]
2541200700 — | Mischkammer, links, vollst. 1
2541200750 Schwimmergehdusedeckel, vollst. 2
2541200800 Schwimmergehduse, vollst. 2
M 7x42 DIN 41 Blanke Sechskantschrauben . 2
931 Ca.
J'{'h:"'.? DIN 934 42 | Blanke Sechskantmuttern zu DIN 931 Ca. 2
d.
7 DIN 1440 Ca. | Scheiben zu DIN 934 Ca. 2

64




Tafel 19
Motorgehéuse R 6

umseitig



Motorgehduse R 6

Tafel 19

66




Tafel 19 Motorgehduse R 6
Bild : , ‘ Stiick
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung [Eiﬁhﬁir
|
2611010040 1 Dichtung zum hinteren Lagerdeckel 1
2611010060 2 | Lag Erdeckef hinten s ]
2611010080 3 Schutzhuube zum Réderkastendeckel Ay
2611010090 4 | Vordere Lagerbiichse zur Kurbelwelle 1
2611010110 5 | Hintere Lagerbiichse zur Steuerwelle 1
2611010140 Dichtung zur Olwanne . : 1
2611010150 6 | Lagerbiichse fur Glpumpenunfrleh 1
2611010180 | 7 | Dichtringhalter . 1
2611010200 8 | Vorderes Siebblech 1
2611010210 9 | Hinteres Siebblech ; 1
2611010350 - | Dichtung zwischen Réderkastendeckel und Mo-
torgehduse . . . : . . ]
2611010370 10 | Deckel zur Ventileinstellsfnung . 2
2611010380 | 11 | Dichtungen zur Ventileinstell6ffnung ; 2
M 69 A 48 12 | Sechskantschrauben zum Befestigen der hinteren
Lagerbichse : 9
4Tx10DIN7 13 | Zylinderstifte zum Raderkastendecke! 2
FZ1 5 Si 14 | Federnde Zahnscheiben zu DIN 86 . E
M 5x9 DIN 86 15 | Halbrundkopfschrauben zu den Siebblechen .| 4
M5x10DIN 63| 16 | Senkschrauben zum Dichtringhalter . - | =
FZ) 6 St. 17 | Federnde Zahnscheiben, 4 Stu-::k 2u Kr. 553, |
12 Stick zu Kr. 551, 2 Stiick zu M 6x17 DIN 940 | 18
M 6x15Kr.551| 18 | Sechskantschrauben zum Befestigen der Ol-
atr. wanne . 12
M 6x17 DIN 940 Stiftschrauben zur 5rnﬂe|fuhrung 2
M 6x18 Kr.553| 19 | Sechskantschrauben zum Befestigen der vor-
deren Kurbelwellenlagerbichse : 4
M 6 Kr. 751 20 | Sechskantmuttern zu M 6x17 DIN 940 . 2
2’&613[! DIN 21 | Senkschrauben zum R&derkastendeckel 4
ca.
2%6;:42 DIN 22 | Senkschrauben zum Ré&derkastendeckel 6
ca.
M 6x60 DIN 23 | Senkschrauben zum Deckel zur Ventileinstell-
88 ca. offnung ; 2
M8 DIN934 ca.| 24 | Sechskantmuttern, 3 Stiick zur Getriebebefesti-
gung, 1 Stick zur Stromerzeugerbefestigung,
1 Stick zur Schutzhaubenbefestigung 5
M8DIN934atr.| 25 | Sechskantmuttern zur Zylinderbefestigung 4
M 8x11 DIN939 | 26 | Stiftschraube zur Dru::kzeder fir Stromerzeuger ]
M 8x22 DIN 940 | 27 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung 4
M 8x40 DIN940 | 28 | Stiftschrauben zur Getriebebefestigung | 3
M 8x62 DIN 939 Stiftschraube zum Réderkastendeckel 1
8,3 DIN 125 ca. 29 | Scheiben zur Zylinderbefestigung 4
8,4Kr.961 ca. | 30 | Scheibe zur Schutzhaubenbetestigung ]
M10x25DIN940| 31 | Stiftschrauben zur Zylinderbefestigung | 8
MI0DIN 934 atr.| 32 | Sechskantmuttern zur Zylinderbefestigung 8

67



Bild

Stiick

Bestell-Nr. N Teilbezeichnung pro
: Einheit
ﬂ&jx]j DIN 33 | Sechskantverschluf3schraube zur Olwanne 1
ca.

?61[%120 DIN 34 | Dichtring zur Verschlufischraube 1
St. 10064 B 35 | Verschlufipfropfen zum Motorgehduse 1
10203 D 36 | Unterlegscheiben zu A 48 . 9
34500 A 37 | Filzring zum hinteren Lugerdeckel 1
2611060010 38 | Olwanne, vollsténdig : 1
2611060020 | 39 | Flansch zum vorderen Kurbelwe!!enlnger n-.u

Olrohr . 1
2611060030 40 | Simmerring . ]
2611060510 | 41 | Motorgehduse mlfﬂ'] ﬂllﬂ 01 DTSﬂ M&ﬂ? DIH?4D

MBx11 DIN 939, M 8x22 DIN 940, M 8x40 DIN?4D

M 10x25 DIN ?4!‘.] St. 10064 B 1
2611060530 42

e e e e e e T e

Réderkastendeckel mit Stiftschraube und Zy
linderstifte . : : :




Tafel 20

Olpumpe, Entliiftung
und Olkontrolle R 6

umseitig

69



Tafel 20

70

>¢

Olpumpe, Entliftung und Olkontrolle R 6

g
T

12

o == mé




Tafel20 Olpumpe, Entliiftung und Olkontrolle R 6
Bestell-N Bild Teilb ich e
estell-Nr. Nr. e i ezeichnung LPro_
2611100010 1 | Olpumpengehduse : ]
2611100030 2 | Deckel zum Glpumpengehuuse . ]
2611100040 3 | Gegenrad zur Olpumpe 1
2611100050 4 Anirlebﬁrnd zur Olpumpe 1
2611100060 5 | Antriebswelle zur Olpumpe : 1
261110007 0 6 | Schraubenrad zum Ulpumpenunfr:eb 1
2611100130 7 | Dichtung zum Olpumpengehduse , 1
2611100170 8 | Verschluf3schraube zum Glpumpenunfneb 1
2611100200 | 9 | Entliftungsrohr : . 1
M 67 K11 10 | Hilse zum Antriebsrad 1
M 69 K 14 11 | Schrauben zum ﬁlpumpendedcel 2
1,6x10DIN94 | 12 | Splint zur Olpumpenwelle . 1
FZJ) 5 St. 13 Federnde Zahnscheiben zu K 14 2
FZ) 6 5t. 14 | Federnde Zahnscheiben zu Kr. 351 . ; 2
M 6x50 Kr. 551 15 | Sechskantschrauben z. Befestigen der Ulpumpe 2
M14x1,5Kr.752| 16 | Sechskantmutter zum Entlifterrohr | 1
Ca. |
B24x30 DIN7603| 17 | Dichiring zum Olkontrollstab 3
2611210500 18 | Olsieb, vollstdndig 1
2611210520 | 19 | Olkontrollstab, vollsténdig . 1
2611211000 | — | Olpumpe, best. aus: 10001 0, mﬂﬂﬁﬂ 10 {]{]4[}
10{]{]50 K 11, K 14, FZJ 5 St. 1

71



Tafel 21

Kurbelwelle, Kolben und Pleuel R 6

15

16

72




Tafel 21 Kurbelwelle, Kolben und Pleuel R 6
Bestell-Nr by Teilbezeichnun 5;-2;]{
' Nr. g Einheit
Kurbelwelle:

2541020040 1 | Hubzapfen . 2
2611020060 2 Eilschteuderrmge zur Kurbelwelle 2
2611020160 3 | Zahnrad auf Kurbelwelle 1
2541020210 4 | Federring zwischen Schwungmd und hinterem

Kugellager . 1
2541020220 5 | Sicherungsblech zu 1020230 . 1
2541020230 6 | Sechskantschraube zur Schwungrudbefeshgung 1
2611020250 7 | Abstandhuilse zwischen 020160 und 090010 1
3x5 DIN 304 8 | Scheibenfeder zum Antriebsrad . . 1
M6xI0DIN63| 9 | Senkschrauben zum Glschleuderrlng 1
M 8x55 DIN 10 | Sechskantschraube zum Zahnrad avf der Kur- 6
931 belwelle 5
8,3 DIN 432 11 | Sicherungsblech zu 'DIN 931 1
6207 A 12 | Radiaxlager 1
26622 A 13 | Scheibenkeil zur Kurbelwelle 2
2611090010 14 | Kurbelwelle mit Pleuel . 1

|
- Kolben und Pleuel:

2611030020 15 | Kolbenringe . 4
2611030030 16 | Olabstreifringe 2
2611030050 17 | Kolbenbolzen ! 2
M59C7 18 | Sicherungsringe fir Kolbenbolzen 4
M 56 C 24 19 | Rollen 7mme@ zu C35h 24
M 69 C 33 20 | Laufbiichsen zu den Pleveln 2
M56C35h 21 Rollenkéfige 2
2611130500 22 | Pleuel mli Bichsen 2
2611130550 | 23 | Kolben mit Ringen und Kﬂlhenbnizen 2

/3



Tafel 22 ~ Zylinder und Zylinderdeckel R 6

O -
11 12
@ — =
17 16
oo
b
©),
10
o 1
e i
14 = 48
5

74



Tafel 22 Zylinder und Zylinderdeckel R 6
Bild . _ Stuck
Bestell-Nr. Ny Teilbezeichnung pro.
. Einheit
2611040010 1 | Zylinder rechts 1
2611040020 — Z linder links 1
2611040030 2 chh’rungen zum Z‘fllnderflunsch 2
2611041010 3 | Zylinderdeckel rechts 1
2611041050 - Z linderdeckel links . 1
2611041090 4 D:chi'ungen zwischen Zyllnder und Deckel [Remz} 2
2611041110 5 | Ventilkegel ; . ; ; 4
2031041140 6 | Keilkegelpaare 4
2611041210 7/ | Ventilfedern . 4
2611041260 8 | Vierkantschrauben z. Z}rlmderdeckelbefeshgung 8
2611041300 9 | Schutzkappen zu den Zylinderdeckeln 2
M 56D 116 10 | Federteller 4
FZ) 6 St. 11 | Federnde Zahnscheiben zu den Sﬂhuf:knppen 8
f&hﬁxlﬂ DIN 86 12 | Halbrundschrauben zu den Schutzkappen 8
a.
MBx1Kr.752Ca.| 13 | Sechskantmuttern zur ?ergaserhefesﬁgung 4
MB8x1x22Kr.591| 14 | Stiftschrauben zum Befestigen der Vergaser 4
8,4 Kr. 961 Ca. 15 | Scheiben zu Kr. 591 . 4
M10x38DIN478 | 16 | Vierkantschraube zum Eefeshgen der Z}rllnder-
Ca.5t.C.356]1z. deckel . 8
10,5Kr. 961 Ca. 17 | Scheiben 8 St. zu 04 ]260 8 Stiick zu DIN 478 | 16

75



Tafel 23

Steuverung, Kupplung R 6

76




Tafel 23 Steuverung, Kupplung R 6
Bestell-Nr L Teilbezeichnung 5;?2{
| 5l0 Einheit
Steuerung:
2611050010 1 | Steuverwelle . 1
2611050050 2 | Anlaufflansch . ; 1
2611050100 3 | Zahnrad auf der Steverwelle 1
2611050500 4 | Stofdel ohne Schrauben 4
2611050510 5 | Stéflelschrauben 4
2611050520 6 | Stofdelfihrungen . 4
2611050530 7 | Bricken zu den Sfaﬁelfuhrungen 2
3x5 DIN 304 8 | Scheibenfeder zur Steuerwelle 1
5h8x14DIN7| — | Stift zum Zahnrad auf Steuerwelle ]
M6x20DIN 63| 9 | Senkschrauben zum Steuerwellenlager 2
M 8x1Kr.752 | 10 | Sechskantmuttern zu den Stofdelschrauben 4
2611150060 11 | Steverwellenlager . 1
2611150500 — | Stéflel mit Schrauben und Muﬂern 4
Kupplung:
2541110020 12 | Druckstick zur Druckplatte . 1
2541110030 13 | Druckplatte ; 1
2541110040 14 | Druckring : 1
2541110050 15 | Senkschrauben zum Fihrungsbolzen . 6
2541110090 16 | Fihrungsbolzen zur Druckplatte . 6
2541110140 17 | Kupplungsfeder . 6
2541117000 ~ | Kupplungsbelage . 2
2541117010 - | Hohlnieten zu den I{uppiungsbelngen 12
2541220510 | 18 | Kupplungsplatte, vollsténdig 1
2611220520 | 19 | Schwungrad mit 110090 1

77



Ziindanlage, Stromerzeuger R 6

Tafel 24

e 9%

w2

™Mo

P —

s 10

T ——T

w0
o

78



Tafel 24 Zindanlage, Stromerzeuger R 6
Bestell-Nr o Teilbezeichnung oy
; Nr. Einheit
Zindanlage:
2611070020 1 Abstandsstiick zur Zindspule 1
254107 0030 2 | Dichtung zum Unterbrecher ]
2611070050 | 3 | Gummischlauch zu 160040 . 1
2611070060 4 | Gummimuffen . Z
2611070070 5 | Kabelschelle ; 1
2541077050 6 | Gummimuffe zum Zind punkwerstellzug : . 1
M 67 G 52 7 | Uberwurfmuttern, 3 Stuck zum Unterbrecher,
1 Stick zur Zunds ule ; 4
M 67 G 53 8 | Hulsen, 3 Stuck zum Un?erbrecher 1 Stiick zur
Zindspule . 4
M 67 G 54 9 | Gummiringe 3 Stick zum Unierbrecher, 1 Stiick
zur Zindspule . . , . : : 4
M &7 G 55 a 10 | Zindkerzen W 240/T 1 2
M 67 G 72 11 Eegenschurzhuuben Zur ZUndspule und Unter-
brecher : 2
M 56 G 75 12 | Gummikappen zu den Kabelsteckern 2
M &7l G 77 13 | Kabelschuhe z. Kabel Zindspule — Unterbrecher 2
7 o x 260 lg. - Hochspannungskabel Zindspule—Unterbrecher ]
7 ox 470 |g. Zindkerzenkabel links . 1
7 2 x 430 lg. — | Zindkerzenkabel rechts . 1
e qu x 170 — Lackkabel Zindspule — Unterbrecher 1
g.
M5x7 DIN86Ca.| 14 | Halbrundschraube zu 07007 0 1
M5x32DIN91Ca.| 15 | Linsensenkschrauben zum Unterbrecher 2
FZ) 6 St. 16 | Zahnscheiben zur Zindspule : 2
M6EXx30Kr551Ca | 17 | Sechskantschrauben zur Zindspule . 2
2611160020 Zindkerzenkabel links mit 160540, G 75 u. 7x470 1
2611160030 Zindkerzenkabel rechts mit 160540, G 75 v. 7x430 1
2611160040 Hochspannun gskuhel Zindspule — Unterbrecher
mit 07 005 2 Stock G 52, 2 Stiuck G 53,
2 Stick G 54 und 7x260 . 1
2611160060 Lackkabel Zindspule — Unterbrecher mit G ?2
G 77 und 1,5x170 . . . ]
2611160500 18 | Unterbrecher nackt ]
2611160510 19 | Unterbrecherdeckel 1
2611160520 20 | Schraube mit Haltefeder ; 1
2611160530 21 Verteilerscheibe mit Schraube und I(Iemmsfuck 1
2541160540 22 | Kabelstecker KEA 7/3 z. 2
2541160550 | 23 | Zindspule mit Befestigungsschelle 1

79



j Bild : . Stiick
Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung PO
Stromerzeuger:
2541120040 24 | Druckfeder . : ]
2611120080 25 | Zahnrad zum Sframer:euger ]
2541120111 26 | Dichtung , ; , 1
2611120150 27 | Spannbéander ; 2
2611120160 28 | Bolzen fir Spnnnbnnder 2 2
M6Kr. 751 Ca.| 29 | Sechskantmutter zu 120160 1
Eﬂﬁxam Kr.555| 30 | Sechskantschraube zu 120160 . . . i 1
a
MCEJ:IS DIN931 | 31 Sechskantschrauben zu 120150 . 3 : ; | 2
.
8,4 Kr. 961 Ca.| 32 | Scheibe zu DIN 931 2
2611220010 | 33 | Stromerzeuger |1




Tafel 25
Amal-Vergaser R 6

umseitig

81



Tafel 25 Amal-Vergaser R 6




Tafel 25

Amal-Vergaser M 76/426 S-R 6

' tis
Bestell-Nr. 'i','f Teilbezeichnung splrl'gk
I Einheit
2171740010 1 | Verbindungsstiicke zu den Vergasern 2
2541080010 2 | Dichtungen zwischen den Vergasern und den
Zylindern . 2
2611080020 3 | Luftleitung, links . ]
2611080030 4 | Luftleitung, rechts . . 1
2541080040 5 | Muffen zu den Luﬁlenungen : 2
2541080050 6 | Dichtringe zu den Luftleitungen . 2
2541087040 /7 | Gummikappen zu den Mrsd'uknmrnerkupfen 2
2611087060 | Mischkammerkopf, rechts 1
261108707 0 8 | Mischkammerkopf, links : 1
2541087080 ? | Sicherungsfedern zu 087230 2
2611087090 -— | DiUsenblock, rechts . , ]
2611087100 10 | Dusenblock, links 1
2541087110 11 | Gasschieber . ; 2
2611087140 12 | Schwimmergehéuse o. Zubehdr . 2
2541087150 13 | Schrauben zu 087080 . 2
2611087160 — | Mischkammer, rechts 1
2611087170 14 | Mischkammer, links 1
2541087180 15 | Disennadeln . 2
2541087190 16 | Siebhalter 2
2611087190 17 | Schwimmer 2
2541087200 18 | Siebe zu den Mischkammern 2
2611087200 19 | Schwimmergehdusedeckel o. Zubehér 2
2541087210 20 | Schrauben zu 2541087190 . 2
2611087210 21 | Anschlufimuttern zu 740010 2
2611087220 | 22 | Mischkammeranschlu3muttern 2
2611087230 | 23 | Mischkammerdeckel 2
2611087240 | 24 | Nadeldisen . : 2
2611087250 25 | Befestigungsbolzen fir Schmmmergehnuse 2
2611087260 26 | Kabelstellschrauben 2
261108727 0 27 | Muttern zu 087260 2
2611087280 28 | Leerlaufstellschraube . 2
2611087290 29 | Verschlufschrauben seitlich i. d. Sﬂhw:mmergeh 2
2611087300 30 | Federn zu 087280 2
2611087310 31 Gusschleberunschlugschruuhen 2
2611087320 | 32 | Muttern zu 087310 2
2611087330 33 | Schwimmernadeln . 2
2611087340 | 34 | Tupfer 2
2611087350 | 35 | Tupferfedern . 2
2611087360 36 | Tupferschrauben 2
2611087370 37 | Hauptdisen 2
M 67 H11 38 | Dichtungen zu den Disenbldcken 2
M 67 H16 39 | Dichtungen fir Befestigungsbolzen 4
M 60 H17 — | Splinte fir die Gasschieber 2
M 60 H18 40 | Gasschieberfedern 2




Bestell-Nr.

Bild

Stiick

ko Teilbezeichnung P

M 60 H 24 41 | Klemmfedern fir die Disennadeln 2
M 67 H 31 42 | Dichtungen zu 087290 . & 2
M &7 HT19 43 | Sicherungsschrauben zu 08 7200 . 2
FZJ 3 St. '\ 44 | Federnde Zahnscheiben 2
2541200030 | 45 | Luftfilter e ]I
211200520 | — Vergaser, links g "

SETTI00530 | 46 | Vergaser, rechts . + } ohne Benzinanschluf3 1
211200550 Vergaser, links . : i . 1
17900600 | Vergaser, rechts . } mit Benzinanschluf 1
2611200650 | — Mischkammer rechts, vollstandig N
2611200700 Mischkammer links, vollsténdig 1
2611200750 Schwimmergeh&usedeckel mit Tupfer 2
2611200800 _ | Schwimmergehduse, vollstandig . 2

84




Tafel 26

Getriebegehduse
mit Deckel fur RS

umseitig

85



Tafel 26 Getriebegehéuse mit Deckel fiir R 5

T -- O

21 .- 18
20 N 2
e 19




Getriebegehduse mit Deckel fur R 5

afel 2
L L mit Motor-Nr. 9506, ab Motor-Nr. 9507 s. Tafel 27
Bestell-Nr g Teilbezeichnun E;E?
) Nr. d Einheit
2501310030 1 | Deckel zur Schaltung, rechts : 1
2501 31007 0 2 | Deckel zum Getriebe-Gehduse, vorn . ]
2501310080 3 | Flansch zum Deckel 31007 0 1
2501360100 4 | Senkschrauben zu 310080 . 4
2501310160 5 | Dichtung zum Deckel 410510 fir Fuﬂschuhung 1
2501310170 6 | Dichtung zum Flansch 310080 ‘ 1
2501310180 7 | Dichtung zum Deckel 310030 1
2501310210 8 | Einhénge-Bolzen fir Kippsténderfeder 1
2501 310230 9 | Verschlufischraube im Deckel 310070 ]
2501310450 10 | Biichse zum Deckel 410510 . 1
2501 310490 11 | Filzringkapsel zum Deckel 41 05] 0 . 1
2502310550 | 12 | Dichtung zwischen Deckel 31 007 0 und Getriebe-
ehduse, vorn . 1
4Tx16 DIN7 13 Zy?lndershffe im Gehduse fir Deckel 310070 2
M6x13DIN88| 14 | Linsensenkkopfschrauben zur Befestigung des
Ca. Deckels 31 0030 ; 2
M6x18DINBB| 15 | Linsensenkkopfschrauben zur Befestlgung des
Ca. Deckels 31 0030 ‘ : . 4
83CIN125Ca.| 16 | Scheibe zu DIN 931 Ca. 1
M 8x70 DIN 17 | Blanke Sechskantkopfschraube zur Befesﬂgung
931 St.C. 35 61 des Getriebes am Motor . : : : 1
g. v. Ca.
B 12x18 DIN Dichtring zu 310230 1
7603
;14:-;2(] DIN 18 | Dichtring zu DIN 7604 Ca. 2
603
M 14x1,5 DIN 19 | Olverschluf3schrauben zum Gehduse . 2
7604 Cc.
6,4 Kr. 961 Ca.| 20 | Scheiben zu DIN 551 Ca. . 11
M 6x25Kr. 551 | 21 | Kopfschrauben zurBefesﬂgung derDeckel 310070
St. C. 35.61 und 410510 ; 11
.v. Ca.
5778 D Anschlagstift fir den Kickstarterhebel , 1
34414 B 22 | Filzring in 41 051 0 zum Abdichten des Klinken-
hebels 500500 . 1
34 462 23 | Filzring in 310070 zum Abdichten der Huupiwelie 1
34 469 24 | Filzring zum Abdichten von 350480 . . : ]
2501410500 25 | Getriebe-Geh&use mit DIN7 und 25778 D ]
2501410510 | 26 | Deckel zur Fuf3schaltung mit Bichse 310450 ]

87



Tafel 27 Getriebegehduse mit Deckel fir R 5
ab Motor Nr. 9507 und fiirR 6




Getriebegehduse mit Deckel fir RS

Tafel 27 as
ab Motor Nr. 9507 und fir R 6
Bestell-N Bild Teilbezaichnu iy
estell-Nr. N, e ezei ng e Pro.
2541080020 1 | Luftleitung links . 1
2541080030 2 | Luftleitung rechts . . siehe ]
2541080040 3 | Muffe zu 08 0020, 88 0030 . l Saite 3 2
2541080050 4 | Dichtring zu 08 002 0, 080030 2
2501 31 007 2 5 | Deckel zum Getnebegehuuse vorne, neue Aus-
fihrung : 1
2541200030 6 | Luftfilter . i 1
4Tx16 DIN7 - | Zylinderstifte in 41 0501 zum Deckel 310070 2
M 6x10 DIN 553 7 | Gewindestift zu 200030 , ]
25778 D 8 | Anschlagstift in 410501 zum Kickstarterhebel . 1
2501410501 9 | Getriebegeh&use mit DIN7 und 25778D . 1

87



Tafel 28 Hauptwelle und Kupplungsbetdtigung,
Nebenwelle, Geschwindigkeitsmesser-Antrieb

’ '
24 |
32 31

O @ - .
38 i 33 30

e
ik =
37 29 34
: : I
| 39
¥ o
| 46 47
26 25 .
1 |
42
= 45

27

2
e
20

. 3 = =¥ o) o J

S 22 7
18
= o
6 1 19 12 o1 3

90



Hauptwelle und Kupplungshetitigung,

Tafel28 Nebenwelle, Geschwindigkeitsmesser-
Antrieb
Bild ; ; Stick
Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
] Einheit
Hauptwelle und Kupplungsbetétigung :
2501340030 1 | Hauptwelle ]
2501340040 2 | Kugellagerbichse, hinten ; 1
25071340060 3 | Druckstange fir Kupplung . 51
212134008 1 4 | Scheibe hinten zum Radiaxlager 621]5 .01
2501340070 5 | Endstiick zur Druckstange . ; 1
2501340100 6 | Haltering zum Rollenlager NFL e 1
2501340110 7 | Druckstick zuv 340090 : ; ; 1
2501340160 8 | Stirnrad auf der Huup’rwelle zum 4. Gun (z—20) 1
2501340170 9 | Scheibe zwischen Rcllenfuger NFL20 e und Stirn-
rad 340160 : . ' . ; ; 1
2501340180 — | Gummiring zu 340110 . 1
2501340290 10 | Klemmring zur Kuge!lugerhuchse 340040 . . 1
F 66 F 46 11 | Pafdscheibe zur Hauptwelle (nur nach Bedarf] . 1
12 | Kugel 55mm g zum Kupplungshebel 440501 . | 1
NFL20 e 13 Rnlfenluger auf der Hauptwelle hinten ; 1
6205 14 | Radiaxlager auf der Hauptwelle vorn 1
1,6x10 DIN94| 15 | Splint zu DIN 1434 Ca. : 1
6glx25x2] 16 GEIEnkbnizen Zum Kupplungshehel 44050 1 1
DIN 1434 Ca
6,4 Kr. 961 Ca| 17 | Scheibe zu Kr. 551 ;
M6Ex40Kr.551| 18 | Kopfschraube zum Kiemmrlng 34029 0
St. C. 35.61
.v. Ca
a 20801 19 | Druckfeder zum Kupplungshebel 440501 . 1
26626 20 | Scheibenfeder zu 340160 ; 1
2501 440501 21 | Kupplungshebel 1
G5 D 12c 22 | Kugelkéfig: vollst. 1
Nebenwelle:
2121340080 | 23 | Scheiben zwischen den Radiaxlagern 6304 und
den Stirnradern 2
2501350090 | 24 | Anlaufscheiben in den Stirnrédern 350450 und
350500 : ; 2
2501350130 25 | Schaltgabel fir den 1. und 2. Gung : 1
2501350140 | 26 Schnltguhel for den 3. und 4. Gang . 1
2501350190 | 27 | Fihrungsachse zu den 5chulfguheln ‘ 1
2501350191 - FUhrungsachse, neue Ausfihrun ; 1
2045350200 28 | Rundmutter zur Nebenwelle 450500 . 1
2501350420 | 29 | Stirnrad zum 1. Gang (z — 36) 1
2501350430 | 30 | Biichse fur Stirnrad zum 1. Gang 1
2501350440 31 Stirnrad zum 2. Gang (z = 32) 1
2501350450 | 32 | Stirnrad zum 3. Gang (z = 29) 1

?1



Stilck

il . .

Bestell-Nr. ';'.4:1 Teilbezeichnung L.
2501350460 | 33 | Mittlere Biichse fir die Stirnrédder zum 2. und

3. Gang 1
2501350480 | 34 5tai3dhmpferﬂcnsch mit Schnecke 1
2501350500 | 35 | Stirnrad zum 4. Gangé —26) 1
2501350510 36 | Bichse fir Stirnrad 4 |
F 66 F 46 37 | Pafdscheibe zur Nebenwelle E:nur nach Bedurﬂ 1
6304 38 | Radiaxlager . , , . . 2
2x18 DIN 94 39 | Splint zu 450500 . 3 1
4x6,5 DIN 304 40 Schmbenfeder zZum Sioﬂdnmpferflunsch 1
5x6,5 DIN 304 4] Scheibenfeder zu 450530 . ; 2

M 6x12 DIN553| 42 | Gewindestift zur Sicherung der Fuhrungsuchse :

350190 .
2501450500 | 43 | Nebenwelle mit Schiebeklaue fiir 3. und 4. Gung 1
2501450530 | 44 | Schiebeklave fir 1. und 2. Gung mit Fuhrungs :

ring . ; ;

Geschwindigkeitsmesser-Antrieb:

2501350270 | 45 | Schneckenrad . 1
2121350300 46 | Biichse . 1
Ca 10806 C 47 K{:pfschruube zu 350300 1

92




Tafel 29
Getriebe- und FuBschaltung

umseitig

93



Tafel 29

Getriebe- und FuBschaltung

30

16

i8

33

32

35

<

23 1

:

[ . I
mnﬂ

24

21 6 9

o

17

h== 3

4 19
5‘; 28

: ﬁ“_"________._._.—-—-——===

34 27

94




Tafel 29 Getriebe- und FuBschaltung
Bild ) ) Stuck
Bestell-Nr. Nr Teilbezeichnung pro
1 Einheit
Getriebe-5chaltung:
2501400030 1 Scheibe zur Schaltwelle rechts : 1
2501 40004 0 2 Druckfeder zwischen I{urvenschnlthlech und
Scheibe 400030 . 1
2501400120 3 Raste : 1
2501400170 4 | Bundbolzen ::u -:ien Kllnken 4'] ﬂ31 0 und 4[] 032{1 2
2501400310 5 | Klinke rechts . : ! 1
2501 400320 6 | Klinke links . 1
2501620330 / Scheibenfeder zu 400600 . 1
2501 400520 8 Reibscheibe im Deckel 310030 f. Hundschnlfhehei 1
2501 400530 9 | Dichtring im Deckel 310030 fir die Schaltwelle 1
2501 40 057 1 10 Druckschrauben im Deckel 320510 2
2501 40059 0 1 Abheber fur Klinken . : 1
2501400600 12 | Hebel fir Fufdschaltung, linke Seite . : 1
2501400610 13 Handschalthebel, rechte Seite, wird bei Tunk-
schaltung durch 400630 ersetzt : 1
2501 400620 14 Keilschraube zum Handschalthebel 40 061 0 bzw.
Schalthebel 400630 . ; 1
2501 40 063 0 — | Schalthebel zur Tunkschultung [n Eednrf} ; 1
FZA 10 5t. 15 Federnde Zahnscheibe zu M 10x1 Kr. 752 Ca 1
52DIN125Ca.| 16 | Unterlegscheibe zu M 5 DIN 934 Ca . : 1
83DIN433Ca.| 17 Hulhblunke Scheiben zu M 8x1 Kr. 752 Ca 2
MS5DIN934Ca.| 18 | Mutter zur Keilschraube 400620 . 1
gﬂ:ﬂ Kr. 752 19 | Flache Muttern zur Druckschraube 40 057 1 2
qa.
E".'I{}x] Kr.752| 20 | Mutter zum Klinkenhebel 50 0500 1
a.
20802 21 Druckfeder zu den Klinken 400310 und 400320 1
22955 A 22 | Senkkopfschrauben zu 400590 . ; ; 2
2501500021 23 Schaltwelle mit Kurvenschaltblech 1
2501500030 | — | Haltvorrichtung mit Druckfeder u. Kugel 10 mm E 1
2501 50 050 0 24 Klinkenhebel, vollst., mit 400170, 40031 0, 400320
und 20802 ; ; 1
FuBschaltung:
2501700030 25 | Abstandsrohr im Fufischalthebel 1
2501700040 26 | Druckfeder zum Fufdschalthebel . 1
2501 70 006 O 27 | Zugstange ohne Gabelképfe fir R 5 1
2501 70007 0 28 | Gummiraste zum Fufdschalthebel 1
2501700080 29 | Hilse fir Druckfeder 700040 1
2501700100 30 | Fufdschalthebel : 1
2501700200 | — | Schutzhilse zur Fuﬂschulrung 1
1,6x10DIN94 | 31 | Splinte zu DIN 1434 Ca 2

93



Stick

Bild : .

Bestell-Nr. Nr. Teilbezeichnung GBre.
6,2DIN433Ca.| 32 | Halbblanke Scheiben zu DIN 1434 Ca 2
6 f8x18x13,6 33 | Bolzen zu den Gabelképfen . 2
DIN 1434 Ca.
AM 6x0,75 — Druckschmiernippel 1
DIN 3402
M6EKr. 751 Ca.| 34 | Gegenmuttern zu 700060 . 2
6Kr.1752Ca. | 35 | Gabelképfe zur Zugs’range 70006 0 bzw. 1 Stick

zu 900520 . 2
2501900510 | 36 | Klavenstuck 1

Tankschaltung siehe Seite 102

96




Tafel 30

Anwerfer

umseitig

97



Tafel 30

-

25

23

14

Anwerfer
— Il
1 22
=
I ”
24
- e
. AT —
19 3 27
26

98




Tafel 30 Anwerfer
Bestell-Nr s Teilbezeichnung E;-?Ek
' Nr. Einheit

2501360030 1 BiUchse zum Zwischenrad 46 0520 i 1
2501360040 2 | Anlaufring auf der Anwerferwelle fir das

Zwischenrad ]
2501360050 | 3 | Lager fir die Anwerferwelle 1
2501360060 | 4 I.edenl'lmunschetfe zum Lager fir die Anwerfer- :

welle .
2501360100 5 | Senkko fs-:hruuben* 2 Stiick zu 360110 und

| 51uck zu 310140 . : 3
2501360110 6 | Deckel zur Anwerferwelle 46 051 0 1
2501360120 7 | Dichtung zum Deckel 360110 . ]
2121310140 8 | Anschlag zur Anwerferraste 36 020 0 . ]
2121360150 9 Gummlruste zum Anwerferhebel 36 213 0 . ]
2501360160 | 10 | Drehungsfeder auf der Anwerferwelle ; 1
2501360180 | 11 | Verschraubung fir die Druckfeder zum Anschlng-

stift 36 059 0 . 1
2501360200 12 Raste fir die Anwerferwelle 46 0510 1
2045360210 | 13 | Zylinderstift zur Anwerferwelle 1
204 5360220 14 Keilschraube zum Anwerferhebel |
25013560230 15 Stift zur Raste 36 020 0 ; 1
2501360570 16 Druckfeder zum Anschlagstift 36 059 0 1
2501 36 0590 17 | Anschlagstift fir den Anwerferhebel 1
2501362130 18 Anwerferhebel : : 1
2061 660820 19 | Verschluf3deckel zu 36{]050 1
2061620850 20 | Druckfeder zum Stift 36 021 0 1
F66F84a 21 | Spiralfederring zu 36006 0 . 1
4x28 KS 1 22 Kerbstift zu 460510 . 1
FZ) 8 St. 23 | Federnde Zahnscheibe zu Kr. 751 Ca. ; 1
M5x22 DIN91| 24 | Linsenkopfschrauben zur Eefeshgung von 360050

bzw. 660820 ; . 4
Eﬁﬁx] Kr. 751 25 | Mutter zur Kﬂllschruube 36 {}22 El 1

a.

2501 46 0520 26 | Zwischenrad zum Anwerfer mit Bichse 360030 1
2501460510 27

Anwerferwelle mit 360200, 360210, 360230
und 620850 : : -

99



Tafel 31 Werkzeug, Zubehor

512 182 1\

IRAIWEY YN B

100



Tafel 31

Werkzeug, Zubehor

Bestell-Nr.

Bild

Teilbezeichnung

Stick
pro
Einheit

2501780010
2121780020
2501780040
2501780050
2501780070

P T —

el el | el el el el el w—) | =
B | NEOR0ON | FuTovoNe AW

Maulschlissel .

Zindkerzenschlissel

Schraubenzieher mit durchgehender Klmge
Maulschlissel 8x10 SW .
Maulschlissel 14x17 SW

Maulschlissel 19x22 SW

Montiereisen . :
ngmuﬂer—fichiussel :

Steckschlissel 19x10 SW

Werkzeugtasche, leer .

Mavulschlissel 12x14 SW

Steckschlissel fiir Vierkantschraube {nur fir R 6]
Putzlappen 300x300 mm

Dorn fur Steckachse

| Schraubenschlissel 150 mm | Iung ‘mit 12 SW

Kcmhlnntlonszunge

Flickzeug

Maulschlussel 6559 SW

Luftpumpe, vollst.

Echluuch zur Luftpumpe

Schlissel zum Dlehsfnhtachinﬁ S 125 .

Diebstahlschlof® mit 2 Schlissel F 66 S 122 :

Werkzeugtasche, vollst.,, best. aus: 780010 bis
780130, S76,S 76, S 97 und S 104 . ;

— R et et ] ] et ) e ] e e ] ) el el e e i el

—

101




Tafel 32 Sonderlieferungen

O
(s
14 = g 24
b 25

102



Tafel 32 Sonderlieferungen
Bestell-Nr L Teilbezeichnung S:Ergk
E MNr. Einheit
Soziussattel:
2501800220 1 Anschlagblech links zum Soziussattel 1
2501800230 2 | Anschlag hlech rechts zum Soziussattel . 1
FZ) 6 5t. 3 Fede-rm:!e Zahnscheiben zu M 6 Kr. 751 atr. 2
M6 Kr. 751 atr. 4 Sechskantmuttern zu M 6x15 Kr. 551 atr. . 2
M 6x15 Kr. 551 5 | Sechskantkopfschrauben zur Befestigung des
atr. Handgriffes : . . 2
FZ) 8 St. 6 Federnde Zahnscheiben zu I(r ?51 atr. |
M 8x1 Kr. 751 7 Sechskantmutter zu M 8x1x55 Kr. 551 atr. 1
aftr.
M 8x1x20 Kr. 8 | Sechskantschraube zur Befestigung der Blatt-
551 atr. feder am Schutzblech (dafir entfallt M 8x1x15
Kr. 551 von Tafel 6) . 1
g;iﬂx'l x55 Kr. 9 | Sechskantkopfschraube zur Blattfeder 80 IJ'IB 0 1
aftr.
250 l_@ﬂ UlBD 10 Blattfeder mit Halteblech |
2501800200 11 Griff am Soziussattel ’ 1
2501800250 12 | Drehungsfeder, vollst.,, mit Laschen zur Smfe!
befestigung und Huifebugei mit BUchsen 1
250197 007 1 13 | Soziussattel mit Lasche (neuvere Ausfihrung] 1
SoziusfuBrasten:
2501770510 14 | Fufirasten ; 2
2501770530 15 | Gummi zum Fuﬁrus1er 77 0510 . 2
FZJ 12 St. 16 | Federnde Zahnscheiben zu M 12 Kr. ?51 atr. 2

M12Kr.751atr.; 17 | Muttern zu den Schrauben M 12x35 Kr. 551 2
M12x35Kr.551| 18 | Sechskantkopfschrauben zur Befestigung von
St. C. 35.61 770510 2
g.v. atr,

Seitenwagenbefestigung:
2501800510 19 | Osenschrauben zur Seuenwu?enhefesﬁgung 2
2501800530 20 Kugelkopf am Gehdusedeckel 86 0580 . 1
FZJ 10 St. 21 Federnde Zahnscheibe zu M 10x1x18 Kr. 551 1
M 10x1x18 Kr.| 22 Sechskantschraube zu 80 053 0 . 1
551 S5t.C. 35.61
g.v.atr.

M 12Kr.751 atr.| 23 | Sechskantmutter zu 80 051 0 1
125 DIN 127 | 24 | Federring zu M 12 Kr. 751 . 1
2501806010 | 25 Kugelbolzen fir vordere Mnrurhefeshgung und

Seitenwagenanschluf 1

103



Stk

5 Bild ) .

Bestell-Nr. iy Teilbezeichnung o
Tankschaltung:

2501700240 - | Bolzen zum Schalthebel 1
2045350250 26 | Knopf zum Schalthebel 1
2501700250 - Kniepolstergummi . 1
2501700260 — | Halteblech zum Knuepnls’rergummn 1
2501702410 — | Gelenkkopf zur Schaltstange . 1
F &7 B 42 27 | Feder zum Bolzen fiir den Schalthebel 1

1,6x1I0DIN94 | 28 | Splinte, je 1 Stick zum Gelenkkopf fir die Schalt-

stange und zum Bolzen fir den Schalthebel 2
MSx10DIN86| 29 | Halbrundschraube zum Befestigen des Halte-
Ca. bleches fur den Kniepolstergummi . ; 2
M5x12DIN91| 30 | Senkschraube zum Befestigen der Kniepolster-
Ca. stitze . ; : . 2
6 f8x18x13,6 - | Bolzen zum Schalthebel 40 0630 1
DIN 1435 Ca.
6,2DIN433Ca.| 31 | Scheibe zum Bolzen DIN 1435 . 1
FZ) 8 §i. 32 | Federnde Zahnscheiben zu 70 241 0 2
f&i\ﬂﬂ Kr.752 | 33 | Sechskantmuttern zu 70 241 0 2

qa.

20611 A Ca. 34 | Bolzen zu 90 2130 . . ; ; ; ]
2501900520 Zugstange S & S - . |
250190211 0 — | Handschalthebel 1
2501902230 | — | Kniepolsterstitze 1
2501902310 | - Schaltstange 1

104



el N ."l-.i 1 Hilll =" b
. g ] .f_.r.,..ﬂ f
§ g .q.l..m___-. '

"
L




